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Sandaros metinis banketas, 

kuris neužilgo įvyksta — sek­
madienį, balandžio 28, bus reik­
šminga pramoga. Joje dalyvaus I 
tautiečiai iš įvairių apylinkių, 
netgi iš tolimesnių. Turėsime 
progos atnaujinti pažintis, suar­
tėti ir pademonstruoti savo lie­
tuvišką vieningumą.

Tuo pat sykiu išgirsime skam­
bių ir gražių dainų ir smagiai 
pasisvečiuosime. Šioj mūsų puo 
toj dalyvaus ir SLA. Pildomos 
Tarybos nariai, kurie tuo laiku 
suvažiuos posėdžiauti Chicagoj. 
Mums bus malonu turėti juos 
savo tarpe.

Visiems svečiams ir viešnioms 
turėsime paruošę geriausių vai­
šių ir puikią meninę programą. 
Tuo būdu sis Sandards banke­
tas bus tikra lietuviška šventė.

Šiomis dienomis Chicagoj ta-
—-o— 

po suorganizuotas Illinois Lie­
tuvių Demokratų Komitetas, ku 
rio uždavinys bus aktyviai pasi­
reikšti ateinančiuose rinkimuo­
se ir paremti nuosavus kandida­
tus.

Šios organizacijos pirmininku 
išrinktas Al. G. Kumskis; vice 
pirmininkais: valstijos legisla- 
tūros atstovas Frank D. Savic­
kas, adv. Albert G. Preibis, Al­
gis Grigas — sekretorių; iždi­
ninku Lawrence Goss; finansų 
sekretorių Stanley Gapshis.

Iki šiam laikui toje veikloje 
vyravo Lietuvių Demokratų Ly 
ga, bet, kaip matyti, pastaroji 
nebeįstengė apjungti tos grupės 
atstovų.

—o—
Los Angeles, Cal., pasireiškė 

rimtas susikirtimas tarp kardi­
nolo Francis McIntyre ir “Ne­
kaltos Širdies” seserų vienuo­
lių. Tos seserys pravedė savo 
tarpe įvairių reformų, kurias 
kardinolas pripažino perdaug 
‘'revoliucinėmis”.

Klausimas atsidūrė Vatikane 
ir Officium Šventųjų Apeigų į- 
sakė seserims grįžti prie seno­
sios tvarkos. Nepriimdamos to 
nuosprendžio, seserys kreipėsi į 
patį popiežių.

Kitam Jungtinių Valstybių 
gale pastebėtas dar reikšminge­
snis nuotykis. Pas naujai paskir 
ta New Yorko arkivyskupą Tre 
nee J. Cooke atsilankė diecezi­
jos kunigų delegacija ir įteikė 
jam 1,500 žodžių memorandumą, 
kuriame išdėstyta reformos, ko-; 
kios privalo būti įvestos diece­
zijoje.

—o—
I

Tai buvo sensacija. New Yor-1 
ko diocesijoje yra 2,300 kunigų. į 
kurie sudarė savo Senatą, iš 40- 
nių narių. Nežinia ar jų reikala­
vimai nueina taip toli, kaip se- 
scr ų Los Angeles. Kaip tai be-I 
būtų, bet žemutinė bažnytinei 
hierarchija nėra linkusi laikytis 
taip pasyviai, kaip ligšioliai.

Pigimena reformacijos epo­
cha, kai pakeitimų šalininkai ir 
gi buvo dvasiškiai. Pasėkoje tų 
protestų įvyko skilimas. Šian­
dien padėtis irgi yra įtempta— 
pastebi vienas New Yorko laik­
raštis.

Buvo pasklidę gandai, jog Nel­
son Rockefeller, New Yorko gu­
bernatorius, ruošiasi antrą kar­
tą persiskirtu Tie gandai, vie­
nok, pasirodė be pagrindo. ...—

‘'New York Times” pradėjo 
tyrinėti iš kur jie kilo. Buvo ma 
noma, kad juos paleido Richard 
Nixon, norėdamas atsikratyti 
nuo konkurento varžytinėse dėl 
kandidatūros preaidento vietai. 
Tikrenybėje gi, jų autoriumi bu 
vo du Washington© korespon­
dentai, sensacijų ieško lojali

Bando Išstumti 
McCormicką

Washington. — Atstovų Bute 
didėja opozicija prieš 76-šių 
metų “speakerį” John McCor­
mick. Jo kritikų skaičius nuo­
lat auga kaip tarpe konservato­
rių demokratų iš Pietų, taip ir 
tarpe liberalų iš Šiaurės.

Nepasitenkinimhi pagrindą su 
daro ne ideologiniai skirtumai, 
bet nusiskundimai, kad jis ne- 
siorientuija susidarančioje pa­
dėtyje ir jam trūksta energijos 
tinkamai atlikti savo pareigas.

Kongr. R. Bolling (dem. iš 
Mo.) viešai pareiškė, jog McCor­
mick turėtų rezignuoti iš Atsto­
vų Buto pirmininkavimo. Mc­
Cormick atsakė, jog Bolling yra 
perdaug “priekabingas”.

Prašalinimas McCormick iš i 
“speakerio” vietos būtų apgai- j 
lėtinas reiškinys, ypatingai lie­
tuviams, kuriems jis yra labai 
prielankus ir draugingas. Jis 
yra iš Mass, valstijos, kur jis i 
palaiko artima kontaktą su ten 
gyvenančiais mūsų tautiečiais.

P-nia Gertruda Dargis 
Pateko į Ligoninę

Gavome ^pranešimą^iš Pitts­
burgh©, jog Gertruda Dargis, 
žmona SLA. prezidento Povilo 
Dargio, staiga susirgo prieš pat 
Velykų šventes ir buvo nuvež­
tas į ligoninę, kur jai padaryta 
operacija.

Operacija buvo sėkminga ir 
p-nia Dargienė sparčiai atsigau­
na sveikatoje.

Susituokė su Aktore

Scott Lindberg, sūnus Atlanto 
nugalėtojo, pulk. Lindbergho, 
susituokė Prancūzijoje su pary­
žiete aktore Monika Dubois. 
Jaunojo tėvai nedalyvavo ves­
tuvėse.

Komunistinės Rytinės Vokie­
tijos “fuereris” Walter Ulbricht 
paskelbė, jog naujai priimtoji 
konstitucija, kuri neva buvo už­
giris 94,49 nuoš. balsuotojų, 
įeina į galią.

Toji konstitucija oficialiai 
proklamuoja Socialistinės Vo­
kiečių Valstybės '’nepriklauso­
mybę”,© visą vadovybę paveda 
komunistinei partijaL

Ulbrichtas pareiškė, jog už­
mezgimas ryšių su Vakarų Vo­
kietija galės įvykti tik lygybės 
pagrindais. Visa tai reiškia, kad 
Vokietija pasiliks ir toliau tie­
sioginėje Maskvos kontrolėje.

Keturios valstybės: Kanada, 
Danija, Prancūzija ir Jungtinės 
Valstybės nutarė pasiųsti savo 
mokslininkų grupes studijuoti 
eskimų gyvenimą, pirma negu 
į juos paveiks pašalinės kultūri­
nės įtakos.

Kanadiečiai tyrinės eskimus 
tolimam Medville pusiausalyje. 
Danija ir prancūzai koncentruo 
sis Grenlandijoj, tuo tarpu kaip 
amerikiečiai tyrinės eskimus 
Wainright, Aliaskoje.

Bus bandoma patirti kaip tie 
tolimos šiaurės gyventojai pri­
sitaiko prie skirtingų geografi­
nių aplinkybių ir išvengia kai 
kurių ligų, kaip tai aukšto kr a u 
jo spaudimo, dažnų širdies prie­
puolių, slogų ir kitų, kurios sle­
gia civilizuotus žmones*

Amerikiečiai kariai Khe Sanh bazėje tvarko sužeistuosius, kurie bus išgabenti helikopteriais.

Kaip Išspruko 
Paslaptys

Washington. — Saugumo sek­
retorius Clark Clifford įsakė iš­
tirti kokiu būdu ypatingai slap­
tos karinės informacijos pateko 
į tokius laikraščius, kaip “New 
York Times”, “Washnigton 
Post” ir į kitus.

“New York Times” korespon­
dentas William Beecher, kuris 
paskelbė, būk gen. Westmore­
land pareikalavęs pasiųsti į 
Vietnamą dar 206,000 kareivių, 
buvo pašauktas į Pentagoną ir 
paklaustas iš kur gavo tokią ži 
nia. Beecher atsisakė išduoti 
pavardes savo informatorių.

Toji žinia pasirodė klaidinga, 
nes gen. Westmoreland reikala­
vęs tik 26,000, vienok ji paskati- | 
no “aukso karštligę”, nes šukė-: 
lė kitose šalyse gandus, kad U. 
S. yra pasirengusi išplėsti karą 
Vietname.

Dienraštis “Washington Star” 
buvo paskelbęs keletą duomenų 
apie bomberį F-lll; kurie buvo: 
laikomi slaptybėje ir patiekė 
citatų iš tiesioginių depešų iš 
Vietnamo, kurių tekstas gali pa 
gelbėti priešui išskaityti mūsų 
šriftą. i

Prez. Johnsono Planai
Tolimesnei Ateičiai

Apleidęs Baltąjį Namą sausio 
mėnesį, 1969 metais, prez. John 
son grįžęs į Texas, kur tvarkys I 
savo 40Q akerių farma ir rašys | 
atsiminimus. Šalia to, jis yra Į 
linkęs dėstyti viešųjų reikalų 
mokykloje, pavadintoje Lindon 
B. Johnson vardu, kuri yra prie 
Austin Universiteto. Tos mo­
kyklos pastatymas kainavo $11,- 
849,000.

Bęt jeigu prez. Johnson būtų 
nominuotas dar vienam termi­
nui ir išrinktas, savaime aišku, 
tie visi planai pasikeistų.

NUKENTĖJO NUO TV 
RIAUŠIŲ IR BALETAS

Įvykusios riaušės Chicagoj e 
skaudžiai atsiliepė ne tik į krau 
tuvių biznį, bet ir į menines 
pramogas. Pereitą penktadienį 
“Opera House” pasirodė “The 
American Ballet”. Programa 
buvo puiki, bet mažai atsilankė Į 
žmonių, nes daugelis pabūgo ap 
leisti namus*

KAUNE ESĄ SUNKU
RASTI VAISTŲ

Gautame iš Lietuvos laiške 
tarp kitko sakoma:

“Su gydymosi pas mus bū­
na visaip. Reikia gerokai su- 
sirgti, kad laikius darbo vie­
tą, kitaip nubaudžia. Aš ne­
seniai buvau susirgęs ir nuė­
jau pas gydytoją.
.“Tas mane apžiūrėjo ir pri 

skyrė vaistus. Jų tačiau aš ne 
radau visam Kaune. Reikėjo 
antrą sykį kreiptis prie to pa 
ties gydytojo, kad parašytų 
kitą receptą. Bet ir jo nega­
lėjo išpildyti, nes visam Kau 
ne trūksta vaistu;” \ U I

Gubernatorius Knowles 
Kandidatuoja

Madison, Wis. — Gub. War­
ren P. Knowles, republikonas, 
pranešė apie savo kandidatavi­
mą trečiam dviejų metų termi­
nui. Gub. Knowles laike spau- ■ 
dos konferencijos pasakė, kad 
stengsis užbaigti tuos darbus, 
kuriuos buvo pradėjęs per sa­
vo kadenciją. .
..Gubernatorius nepareiškė jo­
kio pasikeitimo dėl dažnai dis­
kutuojamos temos apie galimy­
bę siekti jam senatoriaus posto, 
vietoje senat. Gaylord Nelson, 
kuris yra demokratas.

Naujos Sovietines
Raketos Gali
Gręsti Amerikai

“New York Times” paskelbė 
naujų duomenų apie Sovietų 
atliekamus bandymus bombar­
duoti niuklearinėmis raketomis 
iš erdvės aukštumų.

Slaptai atliekamose šiuo lai­
ku Rusijoje bandymuose yra 
panaudojami satelitai Kosmos 
185, 198, 209, kurių uždavinys 
esą sudaryti ardvėje kosminį 
laivą bombardavimui iš jo nu­
matytų taikinių žemės kamuo­
lio paviršiuje. Savaime aišku, 
jog visą tai sudarytų nuolatinį 
pavojų Amerikai ir kitiems kra 
štams.

Tos rūšies niuklearinius bom­
bardavimus specialistai pavadi­
no MOBS nuo žodžių: Multi- 
ple-Orbit Bombardment Sys­
tem.

Jungtinės Valstybės, tačiau, 
jau dabar bando užbėgti už 
akių tokiam pavojui.

Briežnev Puola 
"Renegatus"

Londonas. — Pirmą sykį po 
ramiosios “revoliucijos” Čeko-1 
Slovakijoje, Kremliaus diktato­
rius Brežnev užpuolė sovieti­
nius neklaužadas intelektualus 
už jų “biaurius prasižengimus” 
ir įspėjo, jog tie dviveidžiai bus 
nubausti.

Tuo pat sykiu, nors ir nesu­
minėdamas Čekoslovakijos bei 
Lenkijos, jis pagrasino ir tų ša­
lių atskalūnams. “Ideologijos 
srityje” — įspėjo Brežnev — 
“negali būti taikios koegzisten­
cijos. Nedrįsdami tiesioginiai 
užatakuoti socialistinį pasaulį, 
imperialistai stengiasi susilp­
ninti darbo žmonių ideologinį ir 
politinį vieningumą socialistinė­
se šalyse”.

Bet Sovietai grąsina Cechos- 
lovakijai ne vien žodžiais. Prie 
jos sienų iš Vengrijos ir Rytų 
Vokietijos pusės yra sutrauktos 
stiprios Sovietų karo pajėgos.

Arkivyskupas Skelbia 
Kryžiaus Žygi

Lenkija Traukiasi 
Atgal - Tvirtina 
Laikraštininkas

Washington. — Pranešime iš 
Varšuvos, “Washington Post” 
korespondentas pažymi, jog 
“Lenkija traukiasi atgal”. Ji at­
sidūrusi keblioje padėtyje, o 
kas blogiausia, kad netinkamai 
bando išrišti tas problemas.

Režimas nesugebėjo pagerin­
ti ekonominės ir politinės padė­
ties ir atkakliai laikosi primes­
tų jai metodų. Įvykiai Cechos- 
lovakijos priminė lenkams apie 
jų klaikią padėlį ir apsivilimus 
po 1956 metų. Pasėkoje to, stu­
dentai, intelektualai ir kiti ėmė 
protestuoti, reikalaudami dau­
giau teisių ir laisvės.

Vietoje prielankiai pažvelgus 
į tuos reikalavimus, valdžia 
griebėsi drastiškų priemonių 
juos užgniaužti, kas dar sukėlė 
daugiau įtempimo.

Pažadėjo Finansinę 
Pagalbą Izraeliui

Neseniai Jeruzalėje posėdžia­
vo 450 žydų finansininkų, kurie 
buvo atvykę iš 29 valstybių. 
Konferencijos pasėkos buvo tik 
rai nuostabios. Milijoninės su­
mos numatytos investuoti į Iz­
raelio ekonomiją, kad tas kraš­
tas galėtų stovėti ant nuosavų 
kojų, o ne gyventi iš parduoda­
mų užsienyje bondsų.

Londono bankierius Warburg 
pažadėjo investuoti $100 milijo­
nų. Kitų kraštu žydai turtuoliai 
irgi plačiai atidarys savo port­
felius.

Šiuo metu ekonominė Izraelio 
padėtis nėra lengva. Biznis su­
mažėjo, o bedarbių skaičius pa- 

I siekė 8 nuoš. Vėliausias karas 
į su arabais kainavo žydams $1.25 
, bilijono. Bet iki taikos vis dar 
tolimas kelias.

Galėjo Ištikti Daug 
Didesnė Nelaimė

Apmalšinus riaušes, gaisrus 
ir vandalizmą Chicagoje, kai ku 
rie spaudos žmonės dabar jau 
pripažįsta, kad jeigu ne vieti­
nės administracijos greitas su- 
sigriebimas pašaukti nacionali­
nę gvardiją ir federalę kariuo* 
menę, tai žymi dalis miesto ga­
lėjo paskęsti liepsnosę.

Už įvykusių gaisrų sukontro- 
liavimą didelis kreditas sutei­
kiamas Chicagos gaisrininkams, 
kurie savo pareigose parodė ne­
paprasto pasišventimo.

Sūkurinės audros (tarnedai) 
bei uraganai niekad nesukelia 
pavojaus, jeioras būna šaltas.

Detroito diecezijos arkivys­
kupas John F. Dearden savo pa­
moksluose paskelbė kryžiaus 
žygį “Išrauti su šaknim baltąjį 
rasizmą ir užtikrinti juodukų 
priėmimą į baltųjų apgyventas 
apylinkes.”

Arkivyskupas Dearden pas­
kyrė tam žygiui $1.5 milijono. 
Tie pinigai buvo surinkti tarpe 
detroitiečių katalikų atstatymui 
ir atnaujinimui apleistų miesto 
apylinkių.

Kantrybe yra būtinas geni­
jaus priedas. —B. DisraelL

DAUG KAINUOJĄ
RINKIMAI

Kas trečias U.S. senatorius 
yra milijonierius, didokas 
nuošimtis gubernatorių pri­
klauso tai pačiai kategorijai. 
Kandidatai į prezidento vie­
tą: Kennedy ir Rockefeller 
yra multi-milijonieriai.

Pasirodo, jog politika tam­
pa turtingų žmonių sritis. Ir 
nieko nuostabaus. Rinkimai į 
aukštesnę vietą kainuoja daug 
pinigo, o partija neišgali visų 
kandidatų reikalingais ištek­
liais aprūpinti.

Keistas Prancūzų Projektas 
Pertvarkyti Centro Europa

Paryžius. — Šiuo metu Paryžiuje .kursuoja “neoficia­
liai’’ paremta prancūzų užsienio reikalų ministerijos politi­
nė studija, kurioje tilpsta keletas įdomių propozicijų išspren­
dimui “vokiečių problemos”.

Pirmoje eilėje, tas dokumentas siūlo įkurti naują “vo­
kiečių uniją”, tai yra savotišką rytines ir Vak. Vokietijos 
konfederaciją. Paskiau numatoma įsteigti “Vidurinės Eu­
ropos Uniją”, kuri apimtų be dviejų Vokietijų, dar Lenkiją 
Čechoslovakiją ir tokius kražtus, kaip Belgiją, Holandiją 
Luxemburga.

Vokiečių konfederacijos vado 
vybę sudarytų atstovai—lygiais 
skaičiais — nuo abiejų vokiškų 
valstybių. Karinės abiejų pusių 
jėgos turėtų būti sumažintos, 
bet joms vadovautų bendras šta 
bas. Konfederacijos sostine lik­
tų Berlynas. Kaip tik susifor­
muotų Vidurinės Europos Uni­
ją, pašalinės kariuomenės būtų 
ištrauktos iš tų sričių ir jos tap­
tų neitralizuotos ir virstų “lai­
sva atomine” sfera.

Autoriai to plano, paruošto 
užsienio politikos centrų Pary­
žiuje, aiškiai supranta, jog at- 
siekimui tų tikslų bus reikalin­
ga daug laiko, bet tas planas vis 
gi patieksiąs ką nors tikslesnio 
išsprendimui pokarinių proble­
mų Europoj, pirmoj eilėj abie­
jų Vokietijų apjungimo.

Įdomu bus patirti kaip pa­
žvelgs į tą propoziciją vokiečiai 
ir rusai. Atrodo, jog Maskva pri 
valėtų tam viskam pritarti, nes 
ji jau ir anksčiau piršo, per len­
kų užsienio reikalų minister} 
Rapackį, sudaryti iš centralinės 
Europos laisvą nuo atominių 
ginklų zoną. Sovietai yra ne sy­
kį pasisakę, jog bent koks Vo­
kietijos apjungimas galės įvyk­
ti tik pripažinus pilną lygybę 
tarp rytinių ir vakarinių reži­
mų.

Iš kitos pusės, galima suabe­
joti, kad Maskva norėtų šiuo 
metu užrūstinti rytinės Vokieti­
jos komunistinius vadus, ver­
čiant juos rizikuoti bendradar­
biavimu su galingesne ir turtin­
gesne Vakarų Vokietija. Neat­
rodo, kad Sovietai būtų linkę 
leisti įkurti ir Vidurinės Euro­
pos Uniją, kuri galėtų greitai iš 
trukti iš jų įtakos.

Kiek tas liečia Vakarų Vokie­
tiją, tai toji vargiai ar sutiks 
pripažinti komunigtų valdomą 
ir Maskvos diriguojamą rytinę 
Vokietiją lygiu sau partneriu.

Kaip tai bebūtų, bet tame pran 
cūzų plane nieko neprisimena- 

| ma apie Baltijos kraštus- Ne- 
I jaugi patylomis sutinkama, kad 
jie pasiliktų Sovietinėje glo­
boje? Kita to plano keistenybė, 
tai numatytas jame ištraukimas 
svetimų kariuomenių iš centrali 

! nes Europos, kaip tik iš ten bus 
sudaryta unija'.

Tai reiškia, kad amerikiečių 
karinės pajėgos turės apleisti 
tas sritis ir grįžti į kitą pusę At 
lanto, tuo tarpu kaip sovietinė 
kariuomenė pasitrauktų vos tik 
šimtą, kitą mylių.

Sugriuvo Namas
Čechoslovakijos mieste Brno 

sugriuvo naujai statomas na­
mas, kuriame turėjo tilpti kul­
tūrinis centras. Po griuvėsiais 
žuvo 7 darbininkai, o 5 tapo

I sunkiai sužeisti.
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Griežtesnes Priemones
Neseniai įvykę sukrėtimai įvairiuose šios šalies .miestuo­

se dar yra gyvai svarstomi spaudoje, radijo ir T. V. progra­
mose. Kaip paprastai po tokių atsitikimų, įvairūs teoretikai, I 
valdžios žmonės ir tam tikros grupės atstovai bando savaip 
išaiškinti riaušių, padegimų, bei apiplėšimų įsivyravimo ' 
priežastis ir teikti kaip sėkmingiau būtų buvę galima tą vis­
ką sukontroliuoti. . t

Chicagos miesto mayor© Richard Daley atviras pareiš­
kimas, kad policija privalanti šaudyti į padegėjus it plėši­
kus, sukėlė aštrius kivirčus visame krašte. Nuolankieji šo­
ko kritikuoti ir smerkti mayorą Daley už siūlymą pritaikinti 
tokias drąstiškas priemones smurtininkams. Tačiau atsirado 
ir daug tokių, kurie pritarė tokiam jo nusistatymui.

Savaime aišku, jog nuolankavimais ir įtikinimais nesu­
stabdysi kriminalinių elementų nuo deginimų ir apiplėši­
mų. Juos gali sudrausti ir apmalšinti tik kieta ranka ir už­
pelnytų bausmių pritaikinimas. 

______________

Mokytojų Vargai Lietuvoje |
Mokytojai “tarybinėje Lietuvoje yra griežtoje komuni­

stų partijos kontrolėje. Jie verčiami dėstyti tik tą, kas yra nu- | 
rodyta. Veik žodis žodin turi kartoti surašytus tekstus apie 
sovietinius didvyrius“, apie rusų pranašumą apie komu­
nistinius “laimėjimus“ ir pan. Partijos agentai, .prisidengę 
inspektorių, vardais, be paliovos slankioja po mokyklas, te­
rorizuoja dėstytojus ir verčia vaikus šnipinėti ir išduoti ne 
tik mokytojus, bet ir savo tėvus.

Savaime aišku, jog tokiose aplinkybėse mokytojų dar­
bas yra labai sunkus ir neproduktingas. Tą giliai atjaučia są­
žiningesni pedagogai, kurie nebeišgali pakęsti tokių “inspek­
torių“. Kad taip iš tikro yra, netiesioginiai praneša ir Vil­
niuje leidžiamas laikraštis “Tarybinis Mokytojas“, pradė­
damas barti nepasitenkinančius. Anot jo:

“Yra mokytojų, kurie apie inspektorių blogai galvoja 
ir į jį žvairuoja. Taip yra todėl, kad respublikos mokyklose 
dar labai trūksta mokytojų ir dažnai jais dirba tokie, kurie 
nesugeba surasti geresnės vietos ir būna priversti “vargti” 
mokyklose. Štai tokiems inspektorius yra netinkama asme­
nybė, nes jis kontroliuoja jų darbą ir reikalauja iš jų atsa­
komybės.

Bet iš kitos pusės, svarbu, kad inspektorius mokytojo 
darbe neieškotų vien blogo, bet sugebėtų pastebėti ir gera, 
įtempta nuotaika, nereikalingas nervingumas atsiranda mo­
kykloje tada, kai tikrintojai labai jau greitai daro neigiamas 
išvadas, jautresni mokytoją išmušdami iš pusiausvyros. Jis, 
rodos, visą laiką ir dirbo neblogai, o štai dabar...

“Drąsesni ima ginti savo nuomonę savo metodus, o ki­
ti, dažniausiai jautrios moterys, taip ir palieka su gilia žaiz- Į 
da širdyje...”

Konfliktai tarp mokytojų ir partijos agentų arba “ins­
pektorių” pasireiškia dėl to, kad tie agentai verčia mokyto­
jus skiepyti vaikams pirmoje eilėje komunistinę propagan­
dą, rusiškumą, panieką Lietuvos praeičiai, o mokslo dėsty- | 
mas nustumiamas į paskutinę vietą.

panaudoja veik išimtinai sovietinę žalią medžiagą. |
Todėl negalima tikėtis kokių nors didelių pasikeitjmų ta-1 

me krašte. Bet tai dar nereiškia, kad nebūtų užsimojimo 
įvykinti yisą eilę vidinių reformų. Ę.eikšmingas faktas jau 1 
yra ir parinkimas į komunstinės partijos prezidiurųą, Juozo [ 
Smarkovskip. kurį smarkiai ųžatakąyo rytinių vokįeęįų ko­
munistai. Ne. menkos reikšmės yrą taipgi “rehabilit^cija” 
Masarikų šeimos ir masiniai aplankymai jų kapų arba reika­
lavimai, kad būtų ištirta kokiose aplinkybėse tragiškai žu­
vo 1948 metais užsienio reikalų mįnistęris Jan Masaryk. ^Šio­
mis dienomis vienas laikraštis .Prahoję paąkęlbė, jog Masa­
ryk buvo nužudytas Sovietų slaptosios policijos vado Beria 
įsakymti.

Naujas pirmaeilis vadas ĄĮekęandęr Dubcęk,, tvirtiną, 
kad jo tikslas yra užtikrinti savo kraštui “socialistinę demo­
kratiją”. Ką tas iš tikro reiškia, sunku tuo tarpu pasakyti. 
Daug kas paaiškės, kai reformos pradės reikštis ne vien ant 
popierio, bet politiniam ir ekonominiam Čechoslovakijos 
gyvenime. _

Skundžiasi Nesti+arimaiš
•■••’•■Ui “ \ K H'-

Montrealyje, Kanadoje, išęinan|io“Neprikląuspma Lie­
tuva“, prisimindama apie įsivyravusius kanadiečių lietuvių 
tarpe nesusipratimus, pąstebi: .... venn... ;

“Kažkaip keistai nyksta sugyvenimas tarp didžiųjų srio* 
vių ir jėgų, tarp buvusių giminingų susigrupavim.ų ir net to­
se pačiose grupėsei Visur reiškiasi irzlumas, nervingumas, 
nepasitenkinimas. Kažko norima, bet ko — neaišku... ...

“Iškyla nauji žmonės su naują taktika. Bet ir, tų naujų 
jėgų tarpe daug nesutarįmo* .prieštaripgųmų. ir, atrodo, ne­
nori išsiaiškinti rimtai, akademiškai ir pasiduoti logikai...Jį*

Mūsų supratimu, tos visos keistenybės pasireiškia dėl 
to, kad perdaug diskutuojama, o permažai atliekama nau­
dingo, kūrybinio darbo. • -
/ — ■■■■ ""■ii ■' ■■ ———————w
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INFORMACIJA
Profesorius laike kvotimų 

klausia medicinos studento:
— Ko pirmiausia turėtumėt 

paklausti, kai jus pašaukia prie 
ligonio ?

— Kur gyvena ligonis.

Taip Atsako į Laiškus
Sherlok Holmes, išgarsintas 

anglų rašytojo Conan Doyle (mi 
rūsio 1930) apysakų herojus, vis 
dar gauna iš viso pasaulio laiš­
kų, vidutiniškai po 100 kas mė­
nesį. .

Kadangi Holmeso adresas — 
221 Baker St., buvo išgalvotas, 
tai paštas < pristato adresuoja­
mus ten laiškus Londono tau­
pymo kasai, kuri atsakydama 
parašo: ..
; “Su •, apgailestavimu praneša­
me, jog klajojančius gandus 
apie Mr. Sherlocko Holmes 
mirtį laikome tikrais.”

Tik linksmesnė nuotaika stu­
mia žmogų į našesnį darbą, padi 
dindama jo energiją ir prailgin­
dama jo gyvenimą.

SUNKI PROBLEMA

DAINUOS SAN DARO

Sandaros metiniame bankete, kuris įvyksta sekmadienį, ba­
landžio 28 dieną, turėsime gražią meninę programa. Joje pasi­
rodys ir žymi solistė Prudencija Bičkienė, kuri savo dainavimu 
sužavės visus.

Nauji Vejai Prahoje
Įdomu yra pažvelgti į tai, kokiu būdu Čechoslovakiją 

bando atsiekti šiokios tokios “liberalizacijos”. Naujieji ko­
munistų partijos vadai yra apsisprendę, bet tuo pat sykiu 
jie bando gudriai ir atsargiai manevruoti.

J vietą pasitraukusio prezidento Antopino Novotny, iš­
rinktas Maskvos mėgiamas generolas Liudvik Svoboda. Tas 
turėjo parodyti Kremliui, jog dabartinė liberalizacija Prahoj 
negręsia visai sovietų karinei sistemai vidurio Europoj.

Atsargusis elementas Prahoje daro viską, kad nesutei­
kus Rusijai progos pasiųsti į Čechoslovakiją savo kariuome­
nės ir tankų, kaip tai atsitiko su Vengrija 1956 metais. Tik­
renybėje, Maskvai nereiktų griebtis tokių griežtų priemonių 
“paklupdyti” Čechoslovakiją. > »

Kaip tai jau buvo neseniai priminta iš Prahos tėlevižijbS 
— 90 nuoš. cechų automobilių juda tik dėka atvežtam iš Ru­
sijos gazolinui, du trečdaliai duonos..kepalų Čechoslovaki- 
joje yra iškepti iš rusiškų miltų, o sunkioji cechų industrija

NETIKĖJO, KAD ĮVYKS 
TOKIOS RIAUŠĖS

Riaušės Washingtone buVo 
netikėtas reiškinys kaip federa­
tes valdžios, taip ir miesto pa­
reigūnams, nekalbant jau apie 
Kongreso narius.

Tas tniestas yrą labiausiai in- 
tegtudtas; uždarbiai geresni ne­
gu kitur, o skurdo mažai tesi­
mato. Vienok tas nesulaikė nuo 
smurtų, plėšikavimų ir padegi­
mų. Greitomis sumobilizuota 
policija, skaičiuje 2,000 vytų, 
negalėjo sulaikyti riaušių it jai 
teko šauktis reguliarės kariuo­
menės.

Pirmoje eilėje buvo užpuola­
mi degtinės, drabužių ir maisto 
krautuvės, o paskiau sekė na­
minių reikmenų. Tarpe suimtų­
jų padegėjų ir plėšikų užtikta 
ir tokių, kurie turi gerai apmo­
kamus valdžios darbus.

GIMĘS LIETUVOJE 
DAILININKAS

Prieš kiek laiko savaitraštis 
“Newsweek” plačiau aprašė pa­
garsėjusį dailininką, ekspresio­
nizmo kūrėją — Chaim Souti­
ne, kurio paveikslai neseniai bu 
vo išstatyti Los Angeles Coun­
ty Museum.

Soutine buvo gimęs 1893 me­
tais žydų, šeimoje, mažame Lie­
tuvos miestelyje. 1913 metais 
jis persikėlė į Paryžių, kur yar-. 
gingai gyveno, bet nepaliovė 

piešti. Dr. Albert C. Barnes, at­
sidavę menų kolektorius, jštrau 
kė jį iš skurdo, nupirkdamas 
daugelį jo paveikslų; Ilgai ne­
trukus, jis įsigijo automobilių, 
šoferį, gražią pilį ir meilužių. 
, Jis mirė Paryžiuje 1943 me­
tais laike nacių okupacijos. 
Apie jį “Newsweek” atsiliepė: 
“Chaim Soutin, lietuvis, buvo 
vienas didžiausių ekspresionis­
tų \ dailininkų, įsteigęs naują 
kryptį Paryžiaus Mokykloje”.

Taigi, kaip irtatome, LifetUVOs 
kraštas y tą suteikęs - pasauliui 
ir daUg žymių ihenihinkų.

r-- "

s^undžiąši tokia 
namų statyba

; Vilniuje išeinąs “Liaudies 
ŪRiš” su pašaipa pastebi, jog! 
“tufiffie genialių architektų, ku­
rie štato puikius rūfftUs,- pavil­
jonus, f&bflkuą bet neapšdUga 
jų nuo išgriuvimo...”

Toliau paduodamas kaipo pa­
vyzdys Baldų Paviljonas prie 
Mindaugo gatvės, su aukštom 
lubom. Nespėjus komisijai pe­
rimti tą pastątą, lubos įgriuvo, 
o viena siena išvirto.

Vienoje naujoje dirbtuvėje 
gelžbetono skersiniai pradėję 
“siūbuoti, kaip ^nt vištos ko­
jų”. Reikėjo išloti dar 20,000 
rublių sustiprinimui konstruk­
cijos. Žiemos metu Lentvaryje 
buvo išmūrytos sienos dideliam 
gyvenamam namui. Kai saulė 
pradėjo šildyti, sienos atsiliuo- 
savo ir • statyba teks pradėti 
veik iš naujo.

O taip atsitiko dėl to, kad ko­
munistinės planavimo komisi­
jos reikalauja statybos darbus 
kuo greičiausiai atlikti — prieš 
terminą, kad vėliau jos galėtų 
pasigirti savo atsiekimais.

IR TAIP BOGAI IR
TAIP NEGERAI

Galimybės greitai užbaigti ka 
rą Vietname, sukėlė tam tikrų 
galvosūkių prancūzų Valdžioje. 
Prez. de Gaulle bandė vaidinti 
taikintojo rolę tarp Washihgto- 
no bei Hahoi ir tuomi plačiau 
pasireikšti pasaulinėje politi­
koje.

Iš kitos pusės, jis gerai* žino, 
jog sustabdymas kato Veiksmų 
Piet-Rytinėje Azijoje sustiprins 
finansinę Amerikos padėtį. Gau­
sus dolerių plaukimas svetur— 
žymiai sumažės. Dolerio pozici­
ja bus kur kas .tvirtesnė ir jo 
Verte niekas neabejos.

Prancūzų planai pertvarkyti 
pasaulinę valiutos sistemą, ką* 
riups prež. de Gaulle bąndo vi­
siems įpiršti, taptų tuomet ne­
realūs. .....

— Tai vis dar nerandate rak­
tų?— klausia policininkas girto 
vyruko, kuris graibosi apie du­
ris.

— Raktą tai radau, bet nega­
liu užtikti durų,— atsakė tas.

★

Draugiškumas ir meilė, tai dvi 
gėlės iš tų pačių šaknų, tik mei 
lė turi daugiau žedų.

Nebus Tokio Pašto Ženklo
Pašto Departamento pareigū­

nai pranešė, jog pašto ženklas, 
skirtas Lietuvai, nebus išleistas.

Mat;> prisibijoma, kad Sovie­
tai gali neįsileisti laiškų, ant ku 
rių būtų Užklijuotas toks pašto 
ženklas.

Jeigu taip, tai ir U.S. nepri­
valėtų priimti atsiųstų iš Rusi­
jos laiškų su propagandiniais 
pašto ženklais.

PRISIMINIMAI
Po šiuo žaliu ąžuoliuku 
Sėdėdavom mudu, 
Kai pumpurai ant šakų 
Iš ilgo miego budo.

Aš iki šiol dar negaliu,
Tiesiog suprast nemoku, 
Kodėl iš ąžuolų kelių 
Pirmasis — šis išprogo?

Ar jau po buvusios žiemos 
(Kuri sunkoka buvo)

nėję tvarkoje?—paklausia Snie- Į 
čkus.

— Labai gerai, visko turime. 
Ne taip, kaip ponu laikais.

— Puiku, puiku. O ar priklau į 
sai partijai?

— Kaip gi kitaip, gerbiamas į 
drauge?

Partijos vadas nusišypso pa­
sitenkinęs.

— Na, tai pasakyk koks buvo | 
tavo kelias į komunizuą?

— Oi, ilgas, ilgas, gerbiamas 
drauge. Ėj.opne, ėjome atsižadė­
dami savo žemės, pastogės ir pa 
skutinės karvutės iki neatsidū- 
fėm kolūkyje....

Praktiškas Patarimas
Į klausimą, ką daryti, kad ve­

dybinis gyvenimas būtų laimin­
gesnis, žymus amerikiečiu akto­
rius Kirk Douglas atsakė: “kai 
esi klaidingas — prisipažink, o 
jei tiesa, yra tavo pusėje, tai pa­
tylėk”.

PRANCŪZŲ HUMORAS
Tėvas klausia sūnaus:
— Ko labiausiai pageidauji,
— Norėčiau užgimti Henriko 

IV laikais.
— Kodėl?
— Nereikėtų mokintis to, kas 

vėliau atsitiko.

Priežastis

Užraše Sandarą

P-nia Antanina Baialis, gyve* 
nanti Maspeth, N. Y. užprenu­
meravo Sandarą Rozalijai Li­
sauskienei, Argentinoje, ir dar 
pridėjo auką paremti laikraštį.

Klaidos Atitaisymas
Skelbiant 1968 m. vasario 16- 

I sios minėjimą Brdcktone (San- 
I dara Nr, 13. kOVO 29, 1968) thft- 
1 no padaryta apgailėtina klai­
da. '

Parašyta pagrindiniu kalbė- 
; toju buvo kun. Jucevičius, o tu- 
I ri būti kun. J. Jutkevičius. 
■ Smuikininkas kun. Valavičius, 

o turi būti kun. Valkavičius.
1 Paliestus asmenis nuoširdžiai 
atsiprašome.

—Brocktono Lietuvių Taryba.

GANA BRANGI PAMOKA

1972 m. gruodžio 12 d. genia­
lus kompozitorius Ludwig von 
Beethoven užmokėjo garsiam 
kompozitoriui Haydn’ui už pir­
mąja muzikos pamoką 19 ame-, 
rikoniškų centų (anais laikais, 
tai buvo dideli pinigai/

Beethovenas tuo metu buvo 
jau 22 metų amžiaus.

HUMORAS
Savo Srities ŽinoVas

, KlŠeriVagis pakliuvo j kon­
certą ^yittaUs piąnistb. -

: 4- Hm, — sumurmėjo jis, ~ 
kaip gkila, kad sdvo miklius pir 
štus pritaikė mUikai!

Blogos Pasekmes

— Žinai* Kąrolis, susipažino 
gu savo žmona iš pagarsinimo 
laikraštyje. 1

Nąt ir J^ąip jąm vyksta šei* 
Nežinau* bet girdėją^ kad 

Jis nustojo pirkęs tą laikraštį.

Daugiausia teko šilumos,
Iš mus širdžių ką sruvo?...

Moterų Paslaptis Į 
; Jaunikis: — Žihorha, mieloji,| 
mūsų sužieduotuves kol kas rei­
kia, užlaikyti visiškoje slapty­
bėje,/.

Mergina: — O, taip, brangu­
sis, aš jau esu ne vienam pasa­
kius, kad apie tai nė žodžiu ne­
prasitartų savo kaimynams.

Uniformos iš 1770 Metų
Seniausia užsilikusi Lietuvos 

kariuofnenės Uniforma paeina 
iš 1770 metų. Ji dabar randasi 
Krokuvos universiteto muzie­
juje.

Tą Uniformą dėvėjo pulkinin­
kas Ramilaldaš PfūššLS, kovojęs 
prieš rusus drauge su Kazimie­
ru Pulaskiū Lietuvos daliniuo­
se, kuriems, vadovavo kunigaik­
štis Radvila.

KELIAS Į KOMUNIZMĄ
A. Sniečkus aplanko kolchozus 

ir sustoja prie vieno, vadinamo 
“Spalio Revoliucijos”. Pasisvei­
kinęs sutiktus, partijos sekreto­
rius, prieiną prie stovinčio nuo­
šaliau senuko: v uKu**. Mr

— Ir kaip tau sekasi tarybi-į

— Mano sužadėtinis turi la­
bai gražią barzdą.
. — Turbūt ją išaugino tik 
tam, kad paslėptų negražų vei­
dą.i,

' ————“■ ~ o ■ ■

Sandaros Atstovas
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu­
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės j jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI .
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San­
darą. Būkite lietuviškos spau­
dos platintojais ir rėmėjai*. 
Tai. yra garbingas ir syUn 
malonus darbas, kurį kiekvie­
nas galėtume atliktu

Skleisdami nuosavą spau­
dą mes arčiau susiburslme 
ir sustiprinsime tarpusavi­
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero­
vei. ♦.» . . 4Z j*

Sandara kviečia jus į taš­
ką; įsijunkime į ją kiekvie­
nas!

Insured to $15,000.0iSavings

per annum 
on investment bonus Vi

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

4.75
on regular Savings
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Beach, Fla., priešvelykiniu atostogų metu suvažiuoja tūkstančius studentų ir čia matyti daugybė mašinų.Miami

BRANGUS TURTAS ! r.

Darbas ir Judėjimas 
Gelbsti Širdžiai

Tikrinimai, jog fizinis įsitem­
pimas yra naudingi tiems asme­
nims, kurie yra paliesti širdies 
nesugalavimų, surado dar viena 
patvirtinimą.

Žurnalas “Aerospace Medici­
ne” aprašo gydymą grupės as­
menų, tarpe 41 ir 56 metų am­
žiaus, kurie buvo paliesti angi­
na pectoris ir juto didesnius ar 
mažesnius skausmus krūtinėje. 
Jie vartodavo taip vadinamus 
vasodilator vaistus.

Tiems ligoniams buvo priskir­
tas maistas su mažesniu kalori­
jų skaičiumi, suvaržant gėrimą 
alkoholiaus ir rūkymą. Vietoje 
vaistų jiems buvo patarta dau­
giau pasivaikščioti ir atlikti ne 
taip sunkų fizinį darbą. Po mė­
nesio laiko, 75 nuoš. jų nebeju­
to skausmų krūtinėje. Likusieji 
turėjo atsisakyti nuo tos progra 
mos dėl Įvairių priežasčių, nesu­
rištu su širdimi.

Iš to visko padaroma sekanti 
išvada: tinginiavimas ir vengi- 

pasimankštinti išlepina į- 
tame

mas 
vairias mūsų kūno dalis, 
skaičiuje ir širdį.

Kepenys Atlieka 
Svarbias Pareigas 
Mūsų Organizme

la-

.w-

***

nas paliuosuoja iš kepenų glu­
cose (cukrų) į kraujo apytaką.

Pasak Dr. Stepno, gydytojai 
privalėtų dažniau pavartoti vy­
ną — “vieną seniausių vaistų”, 
vietoje tranquilizatoriu, skausmo 
slopintojų ir kitokių piliukių.

rinėja amerikiečiu ir kitų kras 
tų gydytojai. Dr. S. Burdick i] 
Dr. E. K. O’Neil, is Kane ligoni

Malsto virškinimo procese 
bai svarbų vaidmenį atlieka ke­
penys (jaknos?, dažniausia ir 
gyvybei būtina mūsų organizmo 
dalis,. .

Kepenys randasi dešinėje skil­
vio pusėje. Vidutiniai jos sve­
ria apie pusketvirto svaro, bet

moterų kepenys yra kiek leng­
vesnės. Šio organo pareiga yra 
sudaryti maisto medžiagų — 
cukraus ir riebalų atsargą.

Žmogus, mat, maitinasi tik 
laiks nuo laiko, — tam tikro­
mis valandomis, bet organizmas 
maisto reikalauja nuolatos, be 
jokios pertraukos. Todėl orga­
nizmui ir yra reikalinga turėti 
maisto medžiagų atsargas ir jas 
iš to sandėlio, reikalui esant, 
parūpinti kitiems organams. 
Kepenys ir yra toks pastovus 
maisto atsargų sandėlis.

Valgiuose esąs ■Krakmolas 
virškinimo proceso metu pavirs­
ta į cukrų, o pastarasis, tapęsį 
skysčiu, patenka į kraują. O kaT| 
dangi beveik visas kraujas iš __ , .
virškinimo sistemos pakliūna į 1Y13US1IT13S IT Atsakymas 
kepenis, kur įvyksta 
cheminės atmainos 
todėl tinkamas kepenų veikimas 
yra labai svarbus mūsų sveika­
tai ir net gyvybei.

Kai kepenys nustoja norma­
liai veikusios, tai pavirtusi į 
cukru maisto dalis, vieton, kad menų. Gydytojas pareiškė, kad tieji juos dažnai susižeidžia. Be 
liktų kepenų “sandėlyje”, pa 
tenka tiesiog į kraują, ir tas su- veikianti kaip reikia. Aš gi ne- keli 
kelia pavojingą cukrinę ligą.

Tokiu atveju organizmui į pa- pasitaikusios, vienok gydytojas 
galbą ateina inkstai, kurie sten- man patarė išimti ją. artimiau- 
giasi cukraus kraujuje perviršį. siu laiku.
paversti šlapumu. “Aš norėčiau paklausti: ko-

Be cukraus, kepenys daro at- dėl reikia išimti tulžies pūslę, 
sargas iš riebalų, o taip pat tau- jei ji tik menkai vargina 
po vitaminą B-12, kuris yra rei­
kalingas 
jystę.

Viena 
funkcijų 
Dalis tulžies patenka tiesiogi-' prašalinti net ir tuo atveju, kai 
niai į dvylikapirštę žarną, o da- ' ir nejuntama simptomų. Geriau 
lis būna sudedama tulžies pūs- į yra išimti blogai veikiančią tul- 
lėje.

Tulžis kepenyse būna gami-

nama be sustojimo, net mums 
miegant.

FEMALE HELP

kraujas iš

tam tikros 
kraujuje,

kovai prieš mažakrau-

Tulžies Pūslės Prašalinimas

nes greičiau paliečia dermatitis 
arba odos ligos.

Pastaruoju laiku gydytojai ir 
chemikai plačiu užsimojimu 
bando surasti tikresnę apsaugą 
nuo tų ligų.

arterijas, iki ketvirtadalio 
diametre. Jos įdedamos 
niams, kurių kraujagystės 
užblokuotos.

Nurodo Dar j Vieną 
Nemigos Priežasti

ner- 
prieš 
kam-

colio

būna

Vienas mūsų skaitytojas savo 
laiške pastebi:

“Mano tulžies pūslės peršvie­
timas parodė, kad joje yra ak-

Pavojingi Šokiai
Nurodo j Gerąsias 
Vyno Ypatybes

šokiaiKai kurie moderniški 
yra taip smarkūs, kad atliekan

mano tulžies pūslė atrodo ne- šokdami “Zobra the Greek” jau 
Georgetown universiteto 

juntu skausmų ir atakos nėra | studentai įplėšė sau raumenis 
ir pakliuvo į ligoninę.

To universiteto vedėjas pata­
rė studentams grįžti prie vai-i 
so.Aš norėčiau paklausti: ko-

ne?”

ATSAKYMAS

ma-

ku

Arierijų Atliųosavimas

Vietoje vartojus raminančius 
vaistus — “tranqualizers”, ku­
rie šiandieną yra didelėje ma­
doje, “Medical News’” pataria iš 
gerti stikliuką vyno. Pastarasis 
duoda mums energijos, nes turi 
savy kolorijų, vitamino B, ke­
letą mineralų, tame skaičiuje ir 
geležies. Anthocyanins, kuris 
suteikia vynui spalvą, naikina 
taipgi ir bakterijas.

Dr. Robert C. Stepno, iš Chi- 
cagos, tiki, jog suteikimas stik—

Jau esame minėję, jog 
vingomas, sunkus valgis 
einant gulti, neišvėdintas 
barys apsunkina užmigimą. Bet
Dr. Michael Miller, iš U. S. Ma- 

| rine Hospital,, iškėlė dar vie- 
I ną nemigos priežastį, tai perdi- 
I delis 
1 toje, 
tame 
dical 
teigia:

“Druskos perviršis erzina ir 
įtempia nervus, kas savo keliu 
trukdo greičiau užmigti. Prie 
normalaus gi druskos kiekio su 
valgias, nervų įtempimas suma 
žėja, nes tuomet audiniuose su­
sidaro daugiau calcium, 
atskleidžia (alkalizuoja)

Į skysčius ir apmalšina
Taigi, kaip matome, 

nuo neužmigimo yra 
Geriausia iš jų tačiau, 

, tieji: ramios mintys, 
nes nuotaikos ir užimta 

i diena.

druskos kiekis mūsų die- 
Savo pranešime, paskelb- 
Journal of American Me- 
Association, Dr. Miller

nės, Pennsyl van! joje, tvirtina, 
jog dainavimas pagerina atmin" 
tį, sumažina aukštą kraujo spau 
dimą, atpalaidoja įtemptus ner" 
vus.

Dr. W. Thausing, iš Hambur­
go, kuris pašventė daug laik° 
nagrinėjimui dainavimo įtakai l 
sveikatą, yra linkęs manyti, j°S 
dainavimas gali būti tinkarnas 
vaistas nuo įvairių negalavimų, 
nes jis disinfektiną mūsų kūno 
organų veiklą.

Jeigu kas jaučiasi dvasini31 
prislėgtas, nusiminęs, tegul už­
traukia kokią nors dainelę, kad 
ir patylomis, ir kaip bematai 
jis pasijus, kad tamsūs debesys 
nuslenka nuo jo.

Išgeriant Perdaug 
Kavos - Nesveika

stambesnių kepenų Bendrai imant, tulžies pūslė, 
yra tulžies gaminimas. ■ rioje yra akmenų, reikalinga

New Yorko Medical Center liuko vyno ligoniui prieš operaci 
Golaski Laboratories Philadel- ja, nuramina jį nedarydamas jam 
phijoje pradėjo austi dirbtines nieko blogo. Atšaldytas šampa-

kuris 
kūno 

nervus.” 
“vaistų” 
visokių, 

tai sekan 
inksmes- 

darbu

Dainavimas Gelbsti 
Mūsų Sveikatai

Ne be reikalo anais laikais 
lietuviai taip mėgdavo dai­
nuoti. Jie nujautė, jog dainavi­
mas sustiprina juos ne vien 
dvasiniai, bet ir fiziniai. Ir čia 
jie neklydo.

Tą klausimą dabar plačiai ty-

Per šešetą mėnesių, viena 39 
metų padavėja skundėsi, jog 
paliečia veik kasdiena “šaltas ’ 
drebulys, kad jos svoris mažėja 
ir ji negali išsimiegoti.

Nuodugnūs tyrinėjimai nieko 
nepagelbėjo iki nebuvo patirta, 
kad ji išgeria nuo 12 iki 15 puo­
dukų kavos kasdieną.

Jos vargai užsibaigė, kai ji 
sumažino gėrimą kavos. Apie 
tai paskelbė Dr. Hobart A. Kai­
man. iš Philadelphijos.

Akinių Reikšmė

Viena amerikiečių firma, par 
davinėjanti optinius reikmenis, 
įdėjo tokį skelbimą:

“Atsiminkite, jog niekas taip 
neatskiria žmogaus nuo gyvu­
lio, kaip akiniai!”

/iltis skęstantį išgelbsti.

« IMMEDIATE OPENINGS
For new 108 bed extended care facilities.

REGISTERED NURSES
For all shifts. Excellent salary $572.00 per month, plus differen­

tial for evenings, nights & weekends. 
REGISTERED PHYSICAL THERAPIST

Salary commensurate with experience & ability. Also 
KITCHEN SUPERVISORS

Must be experienced in therapeutic & special type diet. Will as­
sists in relocation, 
write to

Mr. M.

i žies pūslę, kai esame sveikti, 
negu laukti iki akmenys užkimš 
taip vadinamą “comomn bile 
duck”, sukels smarkų skausmą, 
geltligę (jauntice) ir pareika­
laus skubios operacijos neprie­
lankiose aplinkybėse.

Galimas daiktas, jog jūsų tul­
žies pūslė neišjudins skausmų, 
kas iš tikro būtų retas atsitiki­
mas. Bet yra žinoma, kad blo­
gai veikianti tulžies pūslė, ku­
rioje esama didesnis kiekis ak­
menų, greičiau sukelia pavojin­
gą ligą, negu normali tulžies 

i pūslė.

Highest Rates
on savings

R. THOMPSON, Administrator

2815 Norihwind Drive, E. Lansing, Mich. 48823, Tel. 517-332-0817

MALE HELP

Liberal personnel policies. Apply, call or

CHRYSLE- ■ imperial
800 rertj vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų. 

Didžiausia ir teisfagiauaia Automobilių {staiga Amerikoje

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

Odos Ligos Dauginasi 
Įvairiuose Kraštuose YOUR SAVINGS

14 OPENINGS 
AVIATION ELECTRONIC — RADAR — D.M.E. 

OPENINGS ALSO AVAILABLE 
ONE MANAGER — Repair Department

Sand raeuma giving qualifications and Experience to:
MR. H. HALL

Send resume giving qualifications and experience to: 
FLEEMAN FLYING SERVICE

>410 OPERATION ROAD MONROE, LOUISIANA 71201

Vakarų Europos kraštuose 
žymiai pasidaugino odos ligų 
skaičius. Švedijoje ir Anglijoje 
apie pusė visų ligų, kurios ištin­
ka dirbančius industrinės gamy 
bos srityje, sudaro ekzema.

Dirbantieji prie vaistų, kos­
metikų, gumos, metalų ir pan. 
būna dažniausiai paliesti tokių 
ligų. Vėliausia pramonė — iš­
vystymas atominės energijos 
pažeidžia ne tik odą, bet ir esan 
čius po ja audinius.

Po 50 metų amžiaus, kai alie­
jaus sekrecijos odoje ir anti-al- 
kalinė apsauga sumažėjo, žmo-

INSURED
UP TO 

$15,000

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS 

Earnings are added and 
compounded four times a
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass­
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts

$1,000

□TAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Motor Sales, Im 
0 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515 

PLYMOUTH • Valient ■" BARACUDA

SAFETY
Your tarings or* protected by our great strength in Reserve*, oar 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loaa Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

ASSURED

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122z000z000.00

RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

4192 Archer Avmmm
SAVINGS
• Chicago, lUinoU 60632 • FUm VI 7-1141



Žinios iš Hartford, Conn
ašliu Ratelio Metinės 
cties Paminėjimas

Hartfordo Našlių Ratelis, ener­
gingos ir niekad nepailstančios 

irmininkės Agnės Stankevičie­
nės (Agnes Stanwych) vadovau 
jamas, jau sulaukė savo gyva­
vimo vienerių metų sukaktį. Ta 
proga N. R. kovo 31 d. L.A.P. 
klubo patalpose surengė gražų 
nobuvį - pietus su įvairenybė-

IŠkilmės prasidėjo 1 v. po pie. 
t L.A.P. klubo antrojo aukšto 
salėje. Už gražiai uždengtų ir 
celėmis papuoštų stalų susėdo 
didokas narių ir svečių būrys. 
Dalyvavo Per 70 žmonių. Po­
būvį atidarė N. R. pirmininkė 

a Stankevičienė, padėkodama 
ratelio nariams ir svečiams už 
taip gausU atsilankymą, o ko­
miteto nariams ir talkininkams 
__ už pasidarbavimą rengiant šį 
metinės sukakties minėjimą.

Skaniai pavalgius prasidėjo 
kalbos. Kalbėtojus pristatė pir­
mininkė. Kalbėjo šie asmenys: 
Vladas Čekanauskas (Walter 
Chase), Stasys šrupšas, L. A. P. 
viiibo šeimininkas Adolfas Mas 
lauskas, Julius Baltulionis, šių 
eilučių autorius ir kiti. Kalbė­
jusieji linkėjo N. Rateliui augti 
ir stiprėti, o nariams — ugdyti 
savyje savitarpės pagalbos sam- 
pratą.

po to pirmininkės sesuo Ona 
Vfedonienė padeklamavo gana 
ilga ir įdomų eilėraštį, kuriame 
palietė Lietuvos ir lietuvių var­
gus okupantams valdant Lietu- 

a paskui ta pati deklamatorė 
uŽtraukė dainą, kurią visi sutar 
tinai padainavo. (Tiesa, po pir­
mininkės atidaromosios kalbos 
visi sugiedojo “Ilgiausių me­
tų”).

Keldamiesi nuo stalo, visi bu- 
vO labai patenkinti ir sotūs, nes 
įalia skanaus kepsnio buvo ir 
lietuviško kugelio (lietuvių pa- 
rengimuose visad jo būna), ir 
šaltienos bei įvairių daržovių.

Minėjimą surengė, valgius ga 
mino ir salėje svečius vaišino 
Šie asmenys: Agnė Stankevičie­
nė. Katarina Degutienė, Katari- 
na Kasmanaitienė, Marcelė Pil­
kauskienė, Ona Jusinienė, Ona 
Jurgelienė, Helen Korsen, Juo­
zas Leonaitis ir Antanas Amb­

Sekmadienį, Balandžio 28,1968 m
VETERANU BALLROOM'E

7256 West 63rd Street

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros 
Metiniame Bankete

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak.
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Mūsų erdviose patalpose!
I 

turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

rasas (Anthony Ambrose).
Linkėtina šiam Hartfordo Na­

šlių Rateliui taip ir toliau su­
rengti tokių įdomių pobūvių.

—J. Bernotas.

aterbury, Conn.

ALT. Sandaros Rėmėjai

Ilgamečiai darbuotojai lietu­
viškoje dirvoje — Jonas Kvara- 
ciejus, Waterbuty, Conn., ir Jo­
kūbas P. Trečiokas Oakville, 
Conn., yra ne tik ALT. Sanda­
ros nariai, bet ir jos rėmėjai. 
Sykiu su reguliariu mokesniu 
jie pridėjo dar stambesnę au­
ką. <

Jokūbas P. Trečiokas jau il­
gesnį laiką nesveikuoja ir jam 
buvo padarytos kelios operaci­
jos. Dėl to tai jis negali taip pla 
čiai dalyvauti ir veikloje. Lin­
kime jam pilnai pasveikti ir vėl 
stipriai pasireikšti organizaci­
niam gyvenime.

Sandarieiis •

MALE HELP
GAILESTINGAS SŪNELIS

Nedidelį berniuką tėvas nu­
baudė už nusižengimą. Įsižei­
dęs vaikas, nubėgo į savo kam­
barį, susidėjo į kelionės maišą 
savo daiktus ir jau ėjo prie du­
rų, pasiryžęs visiškai apleisti tė­
vų namus.

Bet staiga jam prieš akis sto­
jo skausmo prislėgtos motinos 
vaizdas.

Vaikutis, išsitraukęs iš kiše­
nės pieštuką, parašė tokį laiš­
kelį.

“Brangioji mamyte, iš išeinu 
iš šių žiaurių namų visam am­
žiui. Bet jei tamsta nori žinoti, 
kur galima mane surasti, aš bū­
siu Gėlių kavinėje, kur gersiu 
pieną ir valgysiu pyragaičius”.

LIEŽUVIO PAJUTIMAI

Maisto skonio pojūtį sukelia 
liežuvis, kuris yra aprūpintas 
jautriais nervais ir skonio sky­
rimo pumpurais.

Liežuvis pajėgia atskirti, kas 
yra saldu, rūgštu, sūru ar kar­
tu. Kitokį skonį mes tik užuo- 
džiame.

New Yorke Washingtone entuziazstingai sutinkamas viceprez. Humphrey, 
grįžęs iš kitų miestų, kur pasakė keletą kalbų.

Mėnesėli, Pasakyk!
Mėnesėli, virš kalnų pakilęs,
Pasakyk ką regi,, ką jnatai?
Kam slepi savo veidą? Pamilęs, — 
Gal Baltijos bangas, slapstais?

Gal išeis iš bangų mėlynųjų Juraitė, — 
Ir slapčia susitikus Kastytį myluos? 
Mėnesėli, tu vienišas sarge aukštybių, 
Pilkame debesėly dangaus, — nesislėpk!

Pasakyk ką vėjelis dainuoją, —
Kai jis lanko viršūnes beržų ...
Ką raiboji gegutė sodely kukuoja, —
Ką kenčia širdis, sielvarte prispaustų?

Mėnesėli, virš kalnų pakilęs, —
Pilkame debesėly liūdnai nerymok, —
Nuraminki mane, — tu palangėj sustojęs, — 
Seki pasakas man Baltijos mylimos . . .

Elena Spačkauskienė.

Daugiau Medaus iš Avilio

Avilys su dviem karalienėm 
pagamina du sykius daugiau 
medaus, negu vienos karalienės 
bičių kolonija, tvirtina F. E. 
Moeler, žemės ūkio profesorius 
Wisconsin© universitete.

Geroje priežiūroje, avilys su 
viena karaliene vidutiniai su­

teikia nuo 150 iki 200 svarų me­
daus per sezoną, tuo tarpu kaip 
su dviem karalienėm gali pasie 
kti 300—400 svarų.

Vienas liežuvis eina greičiau, 
negu dvi kojos.

Tikėti sa^o sapnams, reiškia 
miegoti visą amžių.

Šeštadieni Švęs Savo 
14-jį Gimtadieni

levutės ir Vytauto Kasniūnų, 
3754 W. 70 Place, sūnus Marius 
šeštadienį, balandžio 20 d. mi­
nės savo 14-jį gimtadienį.

Tai jaunas, gabus ir veiklus 
skautas, spėjęs pasižymėti savo 
darbais. Jo amžiaus sukaktis 
bus gražiai tėvų ir artimųjų at­
žymėta.

Neseniai, kovo 30 d. jo ma­
mytė gailestingoji sesuo minėjo 
savo gimtadienį, balandžio 10 d. 
— tėvelis, o gegužės 26 d.—bro­
lis Vytautas.

Taigi, beveik kelių savaičių 
laikotarpyje supuola visos šei­
mos narių gimtadieniai.

Naujas Balfo Centro 
Reikalų Vedėjas

Mirus kun. L. Jankui, laiki­
nai Balfo centro reikalų vedė­
jo pareigas ėjo sekr. p-nia E. 
Grigienė. Šiomis dienomis pa­
skirtas reikalų vedėju kun. Pra 
nas Greisčiūnas, kuris artimiau 
siu laiku perims pareigas.

Kun. Pranas Geisčiūnas yra 
dar jaunas, 49 metų amžiaus, 
kilęs iš Kaišiadorių apskr. Ku­
nigu įšventintas prieš 21 metus 
Atvykęs į Ameriką, 1 
kitataučių parapijoje, ~ 
Montana, kur paskutiniu metu | 
buvo paskirtas klebonu. ' 
Pr. Geisčiūnas yra veiklus, ak-Į rience PRODUCTION 
tyvus lietuvis, geras organiza-; KERS desiri trade, 
torius, o kas svarbiausia, tai už- Į - 
jaučia tuos žmonės, kurie pa­
tenka vargan ir mielai 
pagal išgales padeda.

Norime palinkėti, kad kun. I 
Pr. Geisčiūnas, būdamas Balfo : 
centro reigalų vedėju, šios 
ganizacijos veiklą dar labiau iš- Į exC7nent.'7dva?cemėnt’c’ant'be 
plėstų, ad a o uosnioji ran- reaĮįzed, dependent upon your 
ka pasiektų vargstančius musų, abm application & ambition. 
tautiečius visuose pasaulio kra are {ullti longterm po- 

j sition with a wellestablished 
| growing firm. Our employee po-

plėstų, kad Balfo duosnioji ran- 
ka pasiektų vargstančius mūsų, 
tautiečius visuose pasaulio kra į 
štuose, o pirmoj eilėj — Sibire | 
kenčiančius tremtinius.
iz r> • at t .• 'licies and benefits program are 
Kuo Keikia Vadovautis weii-accepted.
Testamentą Rašant?

Pasitaiko testatoriaus nuosta­
tai, surašyti testamente, kai ka­
da nurodo, kad bet kuris as­
muo, kuris kontestuoja testa­
mentą, gali netekti legacijos — 
dovanos.

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. MALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

■MiiiiniHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiitI

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave

Vedėjas J. LIEPONIS

Taip pat baime, išgastimi, te-, 
reru bandymas paveikti testa­
torių — in terrorem clauses — 
gali paveikti neigiamai, kai 
tvirtinamas teisme testamentas.

Prie to pridėtina, kad veikia 
dar vienas įsidėmėtinas dėsnys:

Testis nemo in sua causa esse 
potest — nė vienas asmuo ne­
gali būti liudininku savo paties 
reikale (byloje/

Apie šiuos ir kitus nuostatus 
ir formas, kaip pačiam sudary­
ti (surašyti/ testamentą galėsi­
te rasti netrukus išleidžiamam 
leidinyje — Turto paveldėjimas 
testamentu. Norį jį įsigyti tesi-

Female Help

Excellent opportunity for
Registered Nurses

and licensed
Practical Nurses
All Specialist Hospital

Located in year-round resort 
area. Excellent salary7 and frin­
ge benefits. Write:

Dirertor of Hurses
Little TRAVERSE HOSPITAL 

Peiroskey, Mich. 49770 
or call 617—347-2551

"i U i Expanding Sheet Metal Fabri-i 
kunigavo | catįon Fjrm Seeks Experienced
Bridger,; sanders lsf & 2nd shifts 

me iu j Open Top wages — Good bene- 
Kun. j a|so OpenjngS for inexpe-

I rience PRODUCTION WOR- ‘
If cur-

| rently you are working as a fac-
| tory helper, stockboy, gas sta-! 

jiems j attendent, etcthis is an
| excellent opportunity to beco- j 

. _ I me associated with a company
: representing an established, de- 

°f” I pendent upon your ability, app-

Phone or visit our offices and) 
orask for Ted Semrad or write 

wire 893-5700.
DONNELLY MFG. 

COMPANY
580 Winter Street, 
Waltham, Mass.

kreipia į LB Socialir 
3548 So. Emerald, Ch 
arba į leidyklą — V 
7414 Dunbarton Ave., 
gėlės, Cal. 90045. ]

BUSINESS OPP-

RESTAURANT & COCTAILS, 
California’s Finest — Seats 150 
’67 gross $300,000. Sunny Calif, 
calls. Good ten (10) yr. lease, 
exell. terms. Lorenz & Co. 1441 
'‘D’'-st., San Bernardino, Calif.

Help Wanted

Immediate Opening

Modern kitchen, evening shift 
— Apply in person between $ 
A.M. and 5 P.M.

Meals On Wheels, Inc. 
4545 No. Pulaski

Female Help

CLERK-TYPIST
Reliable girl for typing invoicet 
on electric typewriter & diver­
sified duties in small office. Five 
day week from 9 a.m. to 5 p.m.

JUST AND SON
323 West Randolph Street 
Phone Mr. MERGLER 

ST 2-1362

MALE HELP

TRANS/ CIRCUITS, INC. - 
A Subsidiary of Transitron 

Electronic Corporation 
IMMERIATE OPENINGS

i Drilling Machine Operates — 
Will train in all facets.

Machine Operators — To oper­
ate drills, routing machine, 
sceening machine.

Plating Line Trainees — To 
learn chemical plating, clean­
ing and etching.

Chemical Technicians—To per­
form analysis of plating baths 
and special chemical proces­
ses.

Trainees — For all phases of 
printed circuit work.
Contact Personnell Manager 

(703) 481-6405
TRANS/CIRCUITS, INC. 

3509 Carlyn Spring Rd.
Bailey’s- Crossroads, Va.

An Equal Opportunity Employer
MALE HELP

CONVEYOR
FABRICATOR 

$3.00 per hour and up 
experienced

* Layout Men and
* Fabricators

Must be experienced
* Welding

Blue Print reading

for

in

and

Opportunity for advancement 
Profit Sharing

* Hospital Insurance and
* Paid Vacation

LINKLOK SYSTEMS 
7700 W. 60th Place 

BE 3-2973

REAL ESTATE

4 Story Brick
2 car garage. Vicinity Califor­
nia-Augusta. 5 times rental 

Call Nick Monday-Friday
AN 3-3471

MALE HELP

CHIEF INDUSTRIAL

ENGINEER
MINIMUM OF 5 YEARS 

EXPERIENCE 
DEGREE NOT NEEDED

Good opportunity for right man. 
Good starting salary with a 90 day 
pay review. Excellent advancement 
opportunity for good man. Paid Blue 
Cross, Blue Shield, holidays and 
vacations.

Apply in Personnel Department 
or phone for appointment

Chicago Hardware 
Foundry Co.

W. COMMONWEALTH AVE. 
NO. CHICAGO, ILL.

689-3770

2500



8ANDAHA

Kasdieninis
Gyvenimas

Štai Kas Reiktų Žinoti 
Ieškantiems Laimes

sinervinimas, skilvio ar žarnų 
blogas veikimas, lygiai kaip ir 
sunkūs dvasiniai sukrėtimai ir­
gi gali iššaukti simptomus, ku­
rie yra panašūs į alergiją mais­
tui.

Gydymo priemonės, aišku, 
priklauso nuo diagnozės nusta-
tymo.

Šios dešimt taisyklių padės 
laimės ieškantiems suvokti, kas 
yra laimė, kokie yra būdai jai 
atsiekti ir kurios yra kliūtys, tą Į 
laimę atstumiančios.

1. Žinokime, kad pasaulyje 
nėra tikros bei pastovios lai- i

2. Darba laikykime ne našta, 
bet būtina pareiga. Kiekvieną 
darbą atlikime kiek galima no­
riai ir kantriai.

3. Susijungdami vedybiniais 
ryšiais, pagalvokime apie įsipa­
reigojimus ir niekad tų pareigų 
neatsisakykime.

4. Niekam nepavydėkime. 
Pavydas paveikia protą ir ner­
vus, sendina ir padaro žmogų 
kitiems nemalonų.

5. Didžiausioji žmogaus šiame , 
gyvenime laimė yra sveikata, j 
Tik sveikas žmogus sugeba į gy­
venimą žiūrėti žvaliomis ir 
šviesiomis akimis.

6. Niekad nesigailėki to, kas 
buvo praeity, visuomet tikėk, i 
kad rytojus atneš dar tikresnę ! 
laimę.

7. Nebijokime gyvenime kan- • 
čios ir vargo. Gyvenimas pasi-1 
darytų vienodas ir neįdomus, jei Į 
visos dienos būtų viena į kitą Į 
panašios. Kovokime su savo į 
silpnybėmis ir bandykime nuga-1 
lėti jas.

8. Didžiausia žmogaus nelai-! 
mė yra nesuvaldomi geismai ir . 
nepasotinami norai. Neleiskime, Į 
kad doleris mus valdytų, — te-: 
gul pinigas mums tarnauja, bet: 
jokiu būdu neleiskime, kad jis I 
taptų mūsų viešpačiu.

9. Kiekvienoje padėtyje ma- s 
tykim tik gerąsias puses ir už- ■ 
mirškim, kas buvo negero ir' 
nemalonaus.

Šimtametė Senute

Apolonija Navikiene

KOSCIUŠKA APIE
LIETUVAITES

Vasarą, 1815 metais Tadas Ko 
sciuška apleido Paryžių ir iš­
vyko į Šveicariją; apsigyvendą 
mas, Solure miestelyje, Frank 
Zeltnerio namuose, kur užėmė 
vieną kambarį. Jis pradėjo mo­
kinti šeimininkų vaikus, piešė 
ir rašinėjo laiškus. Vakarais kor 
tavo, o dienomis jodinėjo ark­
liu.

Visad buvo užsimąstęs ir ilgė 
josi savo gimtinio krašto. Savo 
senam draugui, grafui Jurgiui 
Sierakauskiui, jis rašė:

“Aš trokščiau nematomu ba­
lionu nuskristi pas jus ir nupie­
šti kiekvieną jūsų atskirai ir 
mano mielas Lietuvaites... Mal­
dauju tavęs dažniau pranešk ži 
nių apie save ir apie mūsų bran 
gią Tėvynę. Trokštu iš širdies 
pasitarnauti Tėvynei, deja to i 
neįstengiau padaryti ir dabar 
visa tai slegia mano krūtinę...’

T. Jeffersonas pakvietė Kos-' 
ciuška atvykti į Ameriką, bet

Kareiviai Vv a^hiūgtone, saugodami nuo negrų plėšimų.

IŠLEIS KUN. L. JANKAUS

BIOGRAFIJĄ

jis atsisakė. Jo sveikata pradė­
jo silpnėti. Rudeniop, 1817 me­
tais, jis sunkiai susirgo ir spa­
lio 17 dieną, tais pačiais metais 
mirė. Laike ligos ir jam mirš­
tant, prie jo nebuvo nei vieno 
savojo tautiečio.

Vargas, pats tikriausias mo­
kytojas.

Balfo centras numatęs išleis 
ti neseniai mirusio kun. Liongi 
no Jankaus, Balfo reikalų vedė 
jo, biografiją.

Biografijai parašyti , pakvie 
stas rašyt. Paulius Jurkus.

Rezurekcijos su Seni
Lietuviškom Tradicijom

Bus Atidengtas 
Jai Antkank

10. Niekad neatsisakykime su­
teikti kitiems pagalbos, kurią 
tik galime atlikti, tačiau neleis­
kime, kad kiti išnaudotų mūsų 
gerus norus.

Gyvenanti Jūžintuose, Rokiš­
kio apskrityje, Apolonija Navi­
kienė atžymėjo 100 metų savo 
gyvenimo sukaktį. Ji dabar bū­
na pas savo dukrą, jaučiasi ge­
rai ir atlieka įvairius darbus.

Savo sūnui Petrui Navikui 
kuris su žmona Stase gyvena 
4206 S. Campbell Avė., ji pri­
siuntė savo nuotrauką, kurios 
kitoje pusėje buvo įrašyti šie žo 
džiai:

“Brangieji Vaikeliai:
“Prisiminkite mane, savo mo­

tiną, raukšlėtu veidu, baltais si­
dabro plaukais ir .sugrubusiom 
nuo darbų naštos rankom. Tos 
rankos ir tave, mane sūnau, iš­
nešiojo, išaugino, o lūpos per vi- j 
sa mano gyveniml kartos tavo | 
vardą... Tavo motina...”

»
--------------------------------- I

Papildžius Įstatymą, 

Kokios Yra Lengvatos

Turtas 90 Milijonų

Šv. Kryžiaus bažnyįioje, Chi-I 
cagoje, balandžio 14 d. 5 vai. i 
ryte įvyko Šv. Velykų pamal-' 
dos — Rezurekcijos pagal lietu­
viškas senas tradicijas.

Muz. P. Armono vadovauja­
mas pilno sąstato choras puikiai 
pagiedojo Aleliuja ir kitas Ve­
lykines giesmes, vargonams ga­
lingai - įspūdingai pritariant.

Velykų šventei pritaikyta pa- i 
mokslą tarė kun. klebonas Ab­
romaitis, pabrėždamas, kad šioj 
bažnyčioj Rezurekcijos vyksta 
jau daugiau 50 metų pagal se­
nas lietuviškas tradicijas, su 
procesija ir lietuviškom gies­
mėmis. Į šias Rezurekcijas pri­
sirinko lietuvių pilna bažnyčia 
iš įvairių parapijų. Visų nuotai­
kos buvo pakilios, tik gaila, 
kad smarkus lietus neleido su 
pažįstamais Velykų šventėmis! 
asmeniškai pasisveikinti. Kiek­
vienas skubėjo į mašinas ar au­
tobusus ir traukė namučių link.

pr. š.

Jūs Klausiate -
Mes Atsakome

Kl. Turbūt daug kas siunčia 
į Lietuvą laikrodžius, tik kai 
jie ten sustoja, negalima patai­
syti, nes, kaip man sesuo rašė, 
laikrodininkai atsako “nėra da­
lių’.

Bet užpraeitą rudenį New Ha 
vene, Conn., iš laikrodininko 
(rodos, Lenkijos žydo,) girdė- 
vene, lyg iš ten esą galima siųsti 
pataisyti į Šveicariją, jei laikro­
džiai šveicari;ki. Gal Chicagoje 
pasiklaustumėt Šveicarijos kon 
sulate ir, jei tai pasirodytų tie­
sa, reikėtų paskelbti spaudoje.

J. B.
Ats. J. B. Pasiteiravus Švei­

carijos konsulate, gautas atsa­
kymas, kad jų krašte veikian-

barbora GALZIN

Po ilgesnės ligos Barbora Gal 
zin, gyvenusi 857 W. 50 Street, 
mirė vasario 11, o buvo nalai- 
dota Lietuvių Tautinėse Kapi­
nėse vasario 14. Paliko nuliūdi- 
me vyrą Simoną, sūnų Frank 
gimines ir draugus.

Ji buv° kilusi iš Raseinių ap­
skričio, o Cihcagoje išgvvenn 55 
metus. Antkapis jai bus atiden­
gtas Kapų Puošimo dieną., da­
lyvaujant artimiesiems.

cios laikrodžių firmos taiso 
įvairių rūšių laikrodžius. Jei- 
konkrečiai norite gauti tos fir­
mos adresą, reikia tiesiog pa­
rašyti konsulatui laišką, jįe mle 
lai patarnaus, jei pridėsite sau- 
adresuotą su pašto ženklų vo-

Pirmas dalykas, ką mes tu­
rime padaryti, sunaikinkime vi­
sus advokatus” (Iš veikalo Hen­
ry IV). —William Shakespeare

Visur duona su pluta.

Delnu kūjo neatmuši.

Asmenys, Kurie Yra 
Alergiški Tam Tikrom 
Maisto Rūšims

Neretai pasitaiko, jog kai ku­
rie žmonės, suvalgę tam tikrą 
maistą, staiga pajunta galvos 
skaudėjimą, sunkumą viduriuo­
se, arba net šalčio krėtimus. 
Taip atsitinka su tais, kurie yra | 
ypatingai jautrūs, arba taip sa-' 
kant “alergiški” mėsai, daržo-! 
vėms, kiaušiniams, pienui, vai­
siams ir pan.

Anksčiau buvo manyta, jog • 
ką tik paminėti alerginiai reiš- į 
kiniai atsiranda dėl netinkamo 
kepenų veikimo. Tačiau su lai-1 
ku buvo susekta, kad nekurie 
valgiai gali iššaukti gerklės 
plėvės ir kvėpavimo takų užde- | 
girną, arba sukelti uždegimo 
procesą skilvio plėvėje, ar iš­
šaukia viršutinio odos sluoksnio 
suerzinimą — niežėjimą.

Valgiai gali sukelti pas aler­
gijai linkusius asmenis net vi­
durinės ausies ir smegenis sie­
kiančių ausies kanalų uždegimą, 
nuo ko ir atsiranda galvos svai­
gimai.

Paskutinieji tyrinėjimai rodo, 
kad tokiems galvos svaigimams 
ypač yra linkę sergą astma, 
šienlige, egzema ir pan.

Tokia alergija būna priežasti­
mi laikino apkurtimo arba ūže­
sio ausyse. Klausa sugrįžta, kai 
atsisakome nuo n e t i nkamo 
maisto.

Reikia tačiau priminti, jog 
galvos skausmai, laikinas klau-; 
sos netekimas arba svaigimas 
gali atsirasti ir todėl, kad au­
syse atsirado anglys, ar orga­
nizmas kuo nors yra apnuodin- 
tas. Bet jei nėra jokios fizinės 
priežasties, o paminėti reiški­
niai vistik pasitaiko, galima 
spėti, jog dėl to yra kalta aler-; 
gija tam tikros rūšies maistui.

Staigus kraujo kiekio smege-

Anksčiau Blue Shield imdavo 
dėmesin tik apmokėtas ligonio 
sąskaitas. Tai dabar Blue Shield 
galima pasiųsti neapmokėta są- į 
skaitą, kad jie apmokėtų. To-' 
čiau toje gydytojo sąskaitoje be 
honoraro turi būti būtinai pa­
žymėta diagnozė ir koks pritai­
kytas gydymas.

Dabar Blue Shield vadinasi 
“United Medicare Service”, o 
Blue Cross — “Asociated Hos­
pital Service”

Pažymėtinas priedas prie li­
goninės apdraudos (Medicare 
Hospital Insurance,) yra “iki i 
gyvos galvos ligoninių rezer­
vas”. Iš tikrųjų Medicare pro­
grama apmoka buvimą ligoni­
nėje laike pirmųjų dviejų mė­
nesių, atskaičius $40. Gi už tre­
čią mėnesį buvimo ligoninėje ■ 
pacientas moka $10 už dieną. 
Nuo 1968 m. pradžios įvestas, 
“ligi gyvos galvos rezervas” 60 
dienų, kurie gali būti išnaudo­
ti kiekvienu metu. Už tas 60 die 
nu ligonis mokės tik po $20 už- 
dieną.

Nuo 1968 m. balandžio 1 d. 
jei ligonis yra gydomas ligoni­
nėje ir naudosis gydytoj ų-pata- 
logų bei radiologų patarnavi­
mais, jų sąskaitas Medicare pil­
nai apmokės. Blue Cross apmo­
kės pirmuosius $40 ir už buvi­
mą ligoninėje “Senior Care” 
taip pat apmoka gydytojų sąs­
kaitas.

Įsirašantn į Medicare nuo 
1969 metu reikės turėti 6 ket­
virčius, o vėliau reikės turėti 
tiek ketvirčių, kiek reikalinga 
gauti teisę į pensiją.

Smulkesnes informacijas tuo 
reikalu anglų kalba teikia So­
cialinio draudimo įstaigos, 7 lie­
tuviškai paaiškina LB Sonali-J 
nio klubo valdyba Chicagoje

Geriausia priemonė laimėti Į 
draugą, tai būnant pačiam gerui

nyse pasikeitimas, pastovus su-1 draugu.

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešiŲ mėnesiu certifikataiš, ku­
rie neš Jums 5^ %. Certifikatdi iš- 
duodatfii fūksffchtihėfiiiš. Mažiau­
siai fUti būti $8000. Pelnas mčka- 
mas kas šėši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. Gėrtifiktity taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra ap­
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings fiidka patį aukščiau­
siu diVidferidp, leidžiamų federaliniais 
pafvarkyriiais, Už knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai tipškdlčiuoįami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausio jį 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



rios Žinioš iš Lietuviško | 
yvenimo Worcester, Mass.

Ęąętuvių Piliečių Klubo ban­
ketai, atžymėjimui, 5-kių metų 
sukakties, įvyks balandžio 21 d., 
HL1CS3 VOj svetainėj.

• ** *'/*’*' * 1

Šia arti pusės milijono dole­
rių .pastatas liks be jokių skplų. 
Margiriai sudeginti pereitą me- 

Šiemet balandžio 28 dieną, 
išmokama paskolos bonai

tą, 
bus 
su nuošimčiais, kas reikalaus.

šiam klubui vadovauja: Ka­
zimieras Tagmėnas, Juozas Tri- 
bandis, Jonas Kasperas, Julius 
Svikla,, Vytautas Mačys. Abu 
priklauso ir Sandarai. Be to, 
Antanas Staliulionis, Juozas Za 
parsekąs, Charles Paleliūnas, 
V. Kraunelis ir kiti.

Floridos, pirmiausia užklausė 
ar turiu bilietų. Atsakiau, kad 
taip. Užsisakė ir sumokėjo Jo­
nas Narkevičius ir kt.

Bilietus sėkmingai
Julius Svikla,
A. Tamkus
Vincas Mi 
lis.

Gegužės

platina: 
Kleofas Žurlis, 

Jonas Stankevičius, 
rikas ir P. Kraune-

Išrinko Delegatus 

r Žlalandžio 4 d., SLA 57 
pas susirinkime, kuris buvo gau 
šus, išrinkti atstovai į SLA sei­
mą Chicagoje, kuopos sekreto­
rius Juozas Krasinskas (vienu 
baku), jo pavaduotoju alterna- 
tų kuopos vicepirm. Vincas Da- 
brila. w , .......
Kuopos organizatorius A. Tam 

kus, pranešė, kad į kuopą įsira­
šė žymus vietos veikėjas biznie­
rius Juozas Matulevičius.

kuo-

mėnesyje, gražiam 
pavasaryje, jau nuo senų laikų 
ruošiami Sandaros 16-tos kuo­
pos metinė šventė.

Į šiuos banketus atvykdavo 
ir iš tolesniu kolonijų veikėjų 
sandariečių. Iš Waterburio: p- 
nai Trečiokai, p-nai Grantai, 
Visockiai. Iš Hartfordo, Conn.: 
p-nai Videikiai, Labanai, Ona' 
Ručinskienė ir daug kitų.

Kaip malonu būdavo su jais 
praleisti laikas. Vaišėse ir kal­
bose sunku būdavo skirtis su 
tais svečiais.
Tie, kurie galite, kviečiami da­

lyvauti mūsų šventėje Worces- 
teryje, 
svečius
ir priimti.

Mt.

• Sandaros 16-tos kuopos ban­
ketui* pas fnane užsisakė bilietus 
šje vietos sandar iečiai ir jų rė­
mėjai : Leonas ir V. Jablonskiai, 
p-nai Dvareckai, p-nai Žvaliau­
skai, p-nai Mudėnai, p-nai Bliū- 
džieų, p-nai šermukšniai, p-nai 
Ašmenskai, Helen ir Jonas Len 
drajčiai.

Be to, pavieniai: Edv. Meilus, 
Julija Lendraitienė, K. Pupkie- 
nė, O. Simanavičienė, Andrius 

iš šiltosLukšys. šis parvykęs

s#*5

Snow. Vt. Fountain Mountain kalnuose dar džiaugiasi slidininkai, nors pavasaris sparčiai tirpdo sniegą.

o mes bandysime visus ir • If- L 
kuo geriausiai pasitikti V arginga IMiryba Kada Moka Rentas

Patarlės
Akys mato tiesą, ausys 

melagystę, (indusų).

IR PRIJOJAU
Jojau tamsų vakarėlį

Lėkiau, lėkiau vieškelėliu 
Į margą dvarelį.

Tam dvarely prie motutės 
Augo dukružėlė, 
Šviesiaplaukė, melsvaakė, 
Skaisti kaip saulutė.

Prisiskynus žalių rūtų,
Vainikėlį pina,
Ir niūniuodama dainelę 
Širdį sau ramina.

Ir prijojęs prie darželio 
Į ją prakalbėjau. 
Savo mielą mergužėlę 
Mylėti žadėjau.

Bet sulaukus rudenėlio 
Skyriaus su mergele, 
Nebejojau vieškelėliu 
Į margą dvarelį.

Leidos skaisti saulužėlė,
Bučiavo gojelį,
Gailiai verkė mergužėlė, 
Išleidus bernelį.

Pavasaris A+ėic
Sušilo pavasario saulutė. Snie 

gą nuleido. Vandens upeliai 
smarkiai čiurlendami, skubino­
si į upes.

Patraukė šiltas vėjelis, susna 
bždėjo:

— Ei, medžiai, žolės, išbuski- 
te! Gana žiemą išmiegojote: pa 
vasaris atėjo!

Pirmutiniai išgirdo vėjelio 
šauksmą palazdžiai. Pravėrę 
gražias akutes, pažiūrėjo į sau­
lės šviesą, nusišypsojo.

Pakėlė galvas ir kitos žolės, 
saulei palingavo.

Pajutę žolės atbudus, visokie 
krūmeliai pasiskubino atskleis­
ti savo pirmutinius lapelius, pa­
sižiūrėti kas pasaulyje darosi, 
ar tikrai jau laikas iš miego kel 
tik.

Medžiai pabaigė paskutinį 
sapną sapnuoti ir atsitaisę su­
stingusias šakeles, šoko pumpurą 
krautis ir laukė, kada paskutinė 

J šalna praeis, kad jaunų lapų ir 
žiedų nenuskintų.

Tik ąžuolas dar tebeknarkė: 
medžių karalius įpratęs pasku­
tinis į žiemos miegą eiti ir pas­
kutinis keltis.

Bet ir jį saulutė sužadino. Pa­
sijudino, apsižvalgė, ar kiti me­
džiai išbudę. Visi medžiai jau 
žaliais lapeliais pasipuošę, kiti 
žiedais apsikaišę, pasveikino sa­
vo karalių ir, bitelių pritaria­
mi, pavasario dainą jam daina- 

I vo.

Jis išvyko, iškeliavo 
Už jūrių marelių, 
Daug išliejo mergužėlė 
Gailiu ašarėlių.

rentų iš vokiečių, čia geriausias 
kelias, tai susirišti su Federali- 

; nes Vokietijos konsulatu, kur 
ieškovas gyvena. Konsulatai

Vakarų Vokietijoje
Vakarų Vokietijoje seneliu Į duoda nurodymus, kaip reikalą 

rentai gauti, reikia būtinai tu-|Pradėti tvarkyti ir kuriais ke­
rėti 15 metų išdirbto ir apdrau- i ^a’s.l Pasu^ti- Plriyj.aus’a re*kia 
sto laiko kreditų, o invalidumo' 
rentai — 5 metų kvalifikaciją. į 
Karo invalido KB rentai gauti,1 
reikia įrodyti, kad buvai karys,: 
o jeigu civilis nukentėjo karo 
metu, tai reikia aiškiai įrodyti, į 
kaip tas nukentėjimas įvyko ir 
ar jis turėjo ką nors bendro su 
karu.

Šiuo laiku Vak. Vokietijoje 
rentų gavimo klausimas yra pa 
sidaręs begalo sunkus dalykas.

Užsienyje gyvendami žmonės, 
kurie norėtų pradėti ieškoti

J. Krasinskas George Bizet, prancūzų kom­
pozitorius (1838—1875,), pagar­
sėjusios operos “Carmen” kūrė­
jas, mirė netrukus po to, kai pa 
rašė šią operą.

Jį paveikė kūrybos metu per 
gyventas skurdas ir pirmųjų 
“Carmen”, vaidinimų žiūrovuo­
se nepasisekimas.

Išgyvenęs tik 36 metus, Geor- 
, sukūrė dar operas: 

“Perlų medžiotojai” ir “Graži 
Perto mergina”.

Be to, parašė siuitą “Arlezia- 
ne” ir vieną simfoniją.

KREGŽDŽIŲ APSUKRUMAS

girdi

Mergina, tai kaip šešėlis; kai į 
eini prie jos — pabėga, tai atsi­
tolini nuo jos, bando prisivyti. | ge Bįzet 

(Ukrainiečių) '•

atitikti visas kvalifikacijas, o 
antra — turėti rimtus ir forma­
lius įrodymus, dėl ko tos arba 
kitos rentos ieškai. Be šių sąly­
gų nėra ką nei pradėti, 
vokiečiai į viską žiūri iš

' lios

Dabar 
forma-

puses.

Kregždės geria praskrisdamos 
viršum vandens. Minta jos 
dančiais vabzdžiais.

Medžių šakose ir žolėje 
laikančius vabzdžius taip 
gaudo praskrisdamos.

skrai

besi- 
pat

Kiekviena gentkartė ateina į 
gyvenimą kaipo barbarai, o pa­
skiau tik truputį tampa civili­
zuoti. (Anglų) Pirkęs neprisivalgysi.

IB

Rimta Priežastis ŽINGSNIS Į GERĄ PUSĘ

Garsus kompozitorius Hektor 
Berlioz gulėdamas mirties pata­
le. ramiu nusišypsojimu ištarė: 
“Pagaliau, mielas drauge” pra­
dės groti ir mano kūrinius’.

— Tai tu, Ignai, nenori 
ti? Bet kodėl — ar gali pasa­
kyti.

— Matai, viengungiu gimiau 
viengungiu noriu ir mirti.

ves- — Matau, jog tamsta valgai 
viską, ka žmona paruošia. Ar ji 
jau pramoko virti?

— Ne, aš tik daugiau išalks- 
tu.

Gyvenk savo amžiui, bet ne­
būk jo vergas. Daryk savo am­
žininkams tą, kas jiems reika­
linga, o ne tą, kas jiems patin­
ka. —F. Schiller.

The 
Great Escape 
Sweepstakes.

imiTrfa
TO SAVERS

Savings Certificates
Win a free self-cleaning electric range.

Escape oven-cleaning chores forever. 120 winners. Enter now.
Saving for that rainy day can be very profitable at Midland 
Savings. In addition to our generous dividends, we are giv­
ing savers a handsome, top quality American-made umbrella. 
Simply open a savings account for $300.00 or more or add 
this amount to your present Midland Savings account, and 
you may have your choice of the many highly styled 
umbrellas we are offering. Sorry, your free gift cannot be

Passbook Savings

At Midland Savings, our most important assets are you, 
bur savers.

120 namų savininkų bus linksmi lai­
mėtojai. Įvyks astuoni traukimai. 
Penkiolika elektrinių, apsivalančių 
vidų krosnių, bus išdalinta veltui su 
kiekvienu traukimu.

. Norint laimėti, nereikia ko nors 
pirkti. Nereikia ir daug rašymų. Tik 
išpildykite Great Escape Sweepstakes 
įstojimo blanką pas savo dealerį. Pa­
likite ten, ir jūs esate įstoję laimėti.

Jeigu Jūs negalite laukti iki laimė-

site tokią apsivalančią krosnį—pirki­
te viena balandžio ar gegužės mėnesį. 
Kiekvienas laimėtojas, kuris bus nu­
sipirkęs krosnį laike Sweepstakes, 
gaus atgal savo pinigus.

Taigi,, jeigu negalite būti laimėto­
ju, nusipirkite laimėtoją. Laimėtojai 
gaus krosnis, parinktas iš sekančių 
rūšių: Frigidaire, General Electric, 
Hotpoint, Kelvinator, Kenmore, Phil- 
co, Signature ir Westinghouse.

GREAT ESCAPE SWEEPSTAKES *8 
open. April 1 through May 3!. 196®. to 
all residents of (he irva served directly 
by Commonwealth Edison. Entries must 
be made on official entry blanks avail­
able at participating dealers'. NO PUR­
CHASE NECESSARY.

FREE WIRING INSTALLATION ap­
plies. for a limited time only, to a stan­
dard wiring installation for a new elec­
tric range in single-family dwellings 
served by Commonwealth Edison.

INSURED

MIDLAND SAVINGS and Loan Association
4H» SOUTH A&CHL& AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632 PUONE; CL 44470 • C.E. Cos

Only electric ranges have self-cleaning ovens.

The bright new ideas 
are Electric ~ Commonwealth Edison Company



Papuošusi savo namus, p-nia 
Marta Grigas 3150 S. Emerald 
Ave., pabaigoje šios savaitės pa 
minės ir savo gimtadienį. Ji yra 
ilgametė Bridgeportb gyvento­
ja, remia lietuvišką veikla ir 
spauda, už tai ji turi daug drau

Jos sūnus Vytautas ir marti 
Viktoria, kurie yrg real estate 
biznyje, gyvena nuosavam na­
me prie Lincoln Parko.

Pagerbs Du Žymius 
Teisininkus

1 Lietuvių Teisininku dr-ja ir 
Amerikos Lietuvių Advoktų dr- 
ja ruošia teisėjo Jono Zūrio ir 
adv. Antano Suginto pagerbi­
mo vakarienę, kuri įvyks 1968 
m. gegužės mėn. 5 d., sekmadie­
nį, Banana’s Steak House, 9401 
South Cicero Ave., Oak Lawn, 
Illinois.

4 val. 30 minu. įvyks Lietuvių 
Teisininkų dr-jos metinis susi­
rinkimas vadovybei išrinkti, 5, 
vai. 30 min. cocktailiai ir 6 vai. 
30 min. vakarienė.

Lietuvių visuomenė kviečia­
ma dalyvauti. Prašome įsigyti 
bilietus iš anksto. Vakarienė $5 
asmeniui. Stalai po 10 asmenų. 
Malonėkite čekius siųsti Zuris- 
Sugintas Testimonial Diner 
Committee vardu: P. Jokubka, 
3528 Archer Ave., Chicago, Ill. 
60609. Telef. VI 7-1489. Vakarie­
nei bilietus prašome pasirūpin­
ti iki balandžio mėn. 27 d.

Atostogas Praleidžia 
Namuos Bedirbdamas

Žurn. Vytautas Kasniūnas, 
3754 W. 70 Place, gavęs tris sa­
vaites atostogų, jas praleidžia 
namuose, remontuodamas bei 
taisydamas savąją gražią rezi­
dencija. Be to, tapo ir piešia pa­
veikslus.

Nors jo kūryboje pirmauja 
ekspresionizmas, bet yra turi­
nys ir tematika, kurie nereika­
lauja paaiškinimų. Žinoma, mo­
derninė tapyba.

Jau turi nutapęs keliolika pa 
veikslų ir gana vertingų, nesa­
kysi, kad tai mėgėjo darbas.

Jo atostogos jau įpusėjo.

Gražiai Atšvęstos
Velykų Šventės

---------------- i
Šiemet oras buvo nekoks, bet 

p-nai Vanda ir Juozas Gasperai, 
2243 W. 71 St. jau iš anksto ruo 
sėsi Velykų šventėms, nes tikė­
josi, kad turės svečių. Taip ir 
buvo. '•// j

P-nas Aleksandras. Kasnickas 
su sūnum Alfredu šventes pra­
dėjo pas p-nus Ireną ir Jurgį 
Stankūnus, 7151 So. Albany, o 
vėliau visi nuvyko pas p-nus Ga! 
spėrus, kur jau rado p-nus J. 
Cibus su sūnum ir dviem duk­
rom. •->

Čia vaišės buvo puikios ir už­
sitęsė ilgokai. Besiruošiant sve­
čiams bei viešnioms į namus, 
p-nai Cibai užprašė visus pas sa 
ve—6519 So. Francisco Ave. Vi­
si ir nuvyko. Ir čia viskas buvo 
puikiai paruošta.

Kiti dar pasiliko, o Al. Kas­
nickas riuvykd pas saVo brolį J 
Vytautą Kasniūną, kur rado 
jau kitus besiskirstančius. Tai 

buvo: p-nia Stefanija Rudokie­
nė, ir jos teta, pmia Eglė it Le­
onas Narbučiai, p. J. Jurevi­
čius, p. Muralis ir kiti. Pati šei 
mininkė buvo iškviesta į ligoni­
nę tarnybai. Visiems patarna-| 
vo p-nų Kasniūnų sūnus Ma­
riukas.

Roselando Lietuvių 
Demokratų Sueiga i

9-to Wardo Lietuvių Demok­
ratų klubo valdyba kviečia vi­
sus narius atvykti į nepaprastą 
klubo susirinkimą ketfirtadie- 
nį, balandžio mėn. 18 d. 7 v. v. 
Visų šventu parapijos svetai­
nėje: 108 St. ir So. State St.

Susirinkimas svarbus yra tuo, 
kad bus galutinai pasiruošta 
klubo tradicinei vakarienei,, ku­
ri įvyks balandžio 20 d. 6 v. v. 
toj pačioj svetainėj

Nariams dalyvavimas būti­
nas. - ........ ..

Joseph Skeivys, 
Klubo pirm.'

Žaearlečių Klubas 
Kviečia i Pramogą

Lietuvių Žagariečių Klubas 
rengia linksmą pavasarinį šokių 
vakara, balandžio 21 dieną, Hol­
lywood svetainėje, 2417 West 
43 Street. Pradžia 4:00 vai. po 
pietų.
šiokiams gros Valiūno orkest­

ras. Bus skanių užkandžių, ge­
rų gėrimų, ir gražiu margučių. 
Taipgi laimingiesiems teks ver­
tingų dovanų.

Nariai ir svečiai kviečiami at 
silankyti ir linksmai praleisti 
vakara su žagariečiais.

—Komisija ir valdyba

Keistas Užsimojimas

Kai žymaus rašytojo Levo 
Tolstojaus paklausė, kodėl jis 
neleidžia pašaukti gydytojo, at­
sakė:

— Aš noriu mirti natūralia 
mirtimi.

ŠABANŲ PADĖKA

Dr. Juozas Šabanas
mirė 1968 metų kovo 20 dienos vakarą, Chicagoje.
Pagal velionies paliktą testamentą, jo palaikai sudeginti kovo 23 

dieną.
Dėkojame visiems, pareiškusiems užuojautas gėlėmis, žodžiu, laiškais, 

telegramomis ir pasiuhtusiems aukų įvairiems fondams; atvykusioms į 
koplyčią ir dalyvavusiems atsisveikinime.

Nuoširdžiai dėkojame Martynui Gudeliui, Antanui Kučiui ir Vytautui 
Uzniui padėjusioms sunkiausioje skausmo valandoje.

ŽMONA ir SŪNUS

Crane Savings 
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
W* • St * t- A > r

Nemokamai vieta automobiliams

i

4 % %
Pinigai, (dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31
Prašome aplankyti naują . mūsų namą.

VALANDOS: Plrmad. Ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Anttad. ir

r Va ~ - YtojiL

Demokratų būrelis Chicago). Jack Ratkovicr ;Kelly Park direktorius. sol. 
Alg. Grigas. West- Lawn Park direktorius, -Frank Savickas, state repr. 27 
Distr., Aleksandras Kųmskis, Chicago Park distriktd pirmo tajotto virši­
ninkas. ir A. J. (Dom) Cantorte 13, Wardo komiteto, narys. . ■-

Lietuvių Piliečių

Klubo Veikla

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo eilinis susirin­
kimas įvyks sekmadienį, balan- 
džio 21 d- Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 1 vai. po 
pietų. Nariai ir narės bei pagei­
daujantieji pririrašyti, prašomi 
gausiai susirinkti ir aptarti klū­
bo reikalus.

Praeitas susirinkimas kovo 
17, pirmininkaujant Adelei Bur 
bai, gražiai praėjo. Vienos mi­
nutės atsistojimu pagerbta mi­
rusi narė M. Patkienė, kuri sa­
vo laiku labai daug pasidarba­
vusi klubui. Taigi dėl jos mir­
ties, pirmininkė pareiškė gilią 
užuojautą jos dukrai finansų 
raštininkei Bernice Žemgulis ir 
visiems kitiems velionės arti­
miesiems.

Rožytės Didžgalvis protoko­
las bei kitų valdybos narių pra­
nešimai priimti. Iš jų matyti, 
kad visi ir visada klubo reika­
lai yra pavyzdingai tvarkomi.
Verta pažymėti, kad jau suvirš 
50 metų, kaip klubas sėkmingai 
gyvuoja.
, Dar Vienas šio pavasario šo­
kių vakaras įvyks šeštadienį, ge 
gūžes 4 Hollywood salėje. Šo-

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS 

ki artis gros G; Joniko orkestras 
Į komisiją išrihkta, šios mūsų 
veikliosios narės?. Marta- Masiu­
lis, Marytė. Miežienė ir. pirrhi- 
ninkė Adela Burbą.

Po * susirinkimo linksmai at- 
šventėm finansų kontrolės, raš 
tininkės Josephine Masilionie- 
nės vardadienį. Padainavome 
“Ilgiausių Metų’į o celebrante 
su savo vyru Povilu pavaišino 
mus skaniais valgiais. A. Jusas

Kviečia i Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 

‘eilinis susirinkimas įvyks balan 
džio 19, 7:30 v. v. penktadienį, 
lietuvių parapijos salėje, 6820 
S. Washtenaw Ave. ‘

Valdyba visus narius kviečia 
dalyvauti, nes yra svarbių rei­
kalų aptarti.

Po to ponas W. Rasčiauskas 
parodys atvežtus iš Lietuvos 
miestų paveikslus ir 1.1. Prašo­
me ir norinčius prisirašyti prie 
mūsų organizacijos. Lauksim.

Ona Švirmickas, nut. rašt.

Pereitą vasario mėnesį šioje 
šalyje buvo parduota 76,000 im 
portūotų automobilių. Tai yra 
60 nuoš. daugiau, negu tuo pat 
laiku 1967 metais.

už vis^ mėnesį

Atitaiso Klaidingą 
Informaciją Apie 
Taupymo Bendroves

“Draugo” pal. 13 d. adv. Char­
les P. Kai aiškina, kad tik iki 
penkiolikos tūkstančių dolerių * 
viena šeima yra per valdžios į- l 
staiga apdrausta, nors ta šei­
ma turėtų ir kelias taupymo 
knygutes. Jis rėmėsi teismo 
sprendimu, kai Marshall taupy­
mo bendrovė užsidarė ir šeima, 
turinti t/is taupymo knygutes 
$24,000 gavo tik $10,000 ir pra­
rado $14,000. Tos šeimos tau­
pymo knygytės buvo netikrai 
ušrašytos, nes bendrovė neturė­
jo visų parašų ir 1.1.

Noriu lietuvių visuomenei pa 
aiškinti, kad pagal dabartinius 
valdžios apsaugos įstatymus, 
viena šeima gali turėti iki . 
$120,000 vienoje taupymo ben-' 
drovėje pagal “Insurance of Sa-1 
vings Accounts” išleistą per Fe 
deral Home Loan Bank Board, 
Washington, D. C., September, 
1967 m.

Tėvas gali turėti knygutę ant 
savo vardo iki $15,000, motina 
$15,000 tėvas ir motina drauge 
gali turėti knygutę — $15,000, 
dukra—$15,000, sūnus—$15,000, 
tėvas ir sūnus — $15,000, tėvas 
ir dukra—$15,000, sūnus ir duk­
ra—$15,000. Viso—$120,000.

Patariu lietuviams taupyto- 
jams neišsigąsti perskaičius 
adv. Kai klaidingą paaiškinimą 
ir ramiai miegoti, nes jau kiek­
viena taupymo knygutė tikrai 
padalinta tarpe šeimos narių ir 
su tikrais parašais, yra apdrau­
sta iki penkiolikos tūkstančių 
doleriu per federates valdžios 
įstaigą W. S. Sebastian,
Chicago Savings & Loan Assn.

direktorius

Turės Senų Reikmenų 
Išpardavimą

Kamenderis A. Niprikas pra­
neša, kad Don Varnas Ameri­
kos Legiono Postas turės senų į 
drabužių ir daiktų išpardavimą1 
—“Rummage Sale”, posto pa­
talpose, 6816 S. Western Ave.

Išpardavimas vyks penktadie 
nio vakare nuo 6-tos vai. iki 10 
v. v. ir šeštadienį nuo 9 vai. ry­
to iki 6 vai. vakaro (balandžio 
19 ir 20).

Gyvybę ir turtą aš paaukosiu 
tėvynei. Vokiečių patarlė.

Business Opportunity

Distributors and Mfr’g Agents 

AFFILIATE
We are looking for a man or 
Woman or husband and wife 
team who would like to set their 
own hours, either full ar part ti­
me. There is only the ability to 
process. Company furnished ac­
counts, for our factory. Here is 
ah opportunity for a long last­
ing relationship with our inter­
national organization. Product 
demanded by hundreds of mil-, 
lions annualy. Two programs.' 
No. 1 Servicing Company furnL 
shed accounts, Investment 100% 
recoverable. No. 4 handle mail­
ings, process ordeds and keep 
records, earnings unlimited. You 
must have a good reputation, 
personal references and the abi­
lity to make an immediate deci­
sion and to invest as little as 
$995.00 or as much as $27,860.00 
to start. This will bear your clo­
sest scrutiny. Check our compa­
ny's excellent reputation prior 
to your inquiry. Please write 
Arrow International, Inc., 1412 
Marlowe, Cleveland, Ohio 44107

EXPERIENCED MECHANICS 
AND HELPERS

Immeniate openings for fork lift 
truck service. Experienced prefer­
red but will train. Good pay and 
overtime available for qualified 
men. Excellent company benefits.

For app’t call: 775-6545
TOWNMOTOR CORP. -
5995 No. River Road 
ROSEMONT, ILLINOIS

Chicagos Apygardoje 
Baltininkai Aktyvėja

Balandžio 13 d. Chicagos apy­
gardos revizijos komsijia — K. 
Bružas, pirm., K. Dambrauskas 
ir Pr. Šulas, nariai — patikrino 
pajamų ir išlaidų sąskaitas, kiek 
surinkta aukų, kiek gauta paja­
mų ir kiek pasiųsta į Balfo cen­
trą Brooklynan. Revizija buvo 
padaryta iždininko K. Čepaičio 
bute, Marquette Parke, kur da­
lyvavo ir pirm. A. Gintneris. Vi 
skas rasta tvarkoje. Revizijos 
duomenys bus pranešti Balfo 
apygardos metiniame susirinki­
me.

Chicagos apygardos Balfo at-
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MALE HELP - < -

MACHINISTS
V. Mueller recently moved its Surgical Instrument Manufactur­
ing facility to new plant in Niles, and is in need of

MACHINISTS
with one year experience and familiar with lathe Work and 
horizontal and Vertical Milling.

Stop by or call Mrs. Johnson 774-6806
V. MUELLER DIVISION .

AMERICAN HOSPITAL SUPPLY CORPORATION 
6600 West Tbuhy Avenue, Niles, Illinois 

An Equal Opportunity Errtloyet

F R A I N Security Service, Inc*

A Division of Andy Frain, Inc.,

Has openings full & part time in the O’Hare, Des Plaines Area for

Uniformed Security Guards .

Men 21—45 yrs. of age. Neatness essential. For appt, coht&ct 

Mr. Dawson personally. Ph. 664-6769.

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENINGS
ADA Dietician or Food Service Supervisor t... 

Reg. Physical Therapist
NEEDED BY JUNE 1st

We would like a few moments of your time to explain the excellent bppot- 
tunities available... You will be affiliated with a fully equipped, secredited 
hospital that is progressive and looks to the individual and their future. 
This is a new facility, 25 miles from Wichita, a state university town 
with cultural add čosial opportunities to advance your thihkrhg.

These jobs have good salaries and liberal fringe benefits.
Write, wire or apply to M. H. EWERT, Administrator

BETHEL DEACONESS HOSPITAL :
Newton, Kansas Telephone 216—AT3-27D0

MALE HELP

Work in beautiful Denver — Colorando
MECHANICS A & P . ;

Openings for experienced general aviation mechanics, 3 years 
experience. Salary open. Excellent employer-paid benefits. Co 
lorado most progressive maintenance center.

Also Apportuniiy For
A & P SCHOOL INSTRUCTORS 

Write: NORMAN MARTIN
KENSAIR 
JEFFCO AIRPORT

DENVER, COLORADO, 80020

, ....... Male kelp_____
" ".........70 DEGREES IN DALLAS TODAY!

BAIFIELD
INDUSTRIES

DIVISION OF............. .
AUTOMATIC SPRINKLER, INC.

Has immediate openings in its fhultijjlarit industry, for the 
following professions:

♦ Industrial Engineers
♦ Mechanical Engineers
♦ Machine Shop Foreman
♦ Tooling Engineers
♦ Maintenance Foreman

Apply at plant Employment Office or send your resume in 
confidence to:

JOHN BEATY

1000 Crosby Raod

P.O* Box 917

Carrollton, Texas tsooe
An Equal Opportunity Employe?

I stovų susirinkimas įvyks 
džio 21 d. 12:15 v. Jaunimo cen­
tro patalpose. Dienotvarkėj^ 
valdybos pirmininko, iždininko 
pranešimai, revizijos kotnisijos 

i aktas, skyriaus atstovų praneši­
mai ir valdomųjų organų rinki­
mai. \

Po dviejų savaičių, balahdžlč 
, 28 d. Chicagoje numatomas Bal- 
I fo direktorių susiritikimfes, ku« 
i riame bus svarstomi Balfo nu­
matomi ateities darbai. Pr.

Būk linksmas kaip upelis, ku­
ris it tarp uolų džiaugsmingai 
čiurlena.

Turtingiausią dukrą vertina 
, tą, kuri turi ti K sūrtUs.



/---------------------------- Į - --------------- ■
I

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse 

t ________________—__—

Sandaros Bankete Pagerbsime 
SLA. Pildomos Tarybos Narius

Sandaros metiniame bankete, 
kuris įvyks sekmadienį, balan­
džio 28 dieną, turėsime progos 
parodyti savo lietuvišką svetin­
gumą atkeliavusiems iš toliau 
SLA. Pildomos Tarybos na­
riams, kurie tuo laiku posė­
džiaus Chicagoje.

Iš Pittsburgho atvyks prezi­
dentas Povilas Dargis, iš Maho- 
noy City, Pa. — vice preziden­
tas Stasys Gegužis, iš New Yor- 
ko — sekretorė Bronė Pivaro-

Kazys Brazaitis 
Veteranų Ligoninėje

Žinomas mūsų tautietis Ka­
zys Brazaitis, 7212 S. California 
Ave., šiuo metu randasi Vetera­
nų ligoninėje, 820 So. Damen 
Avė. Pereitą antradienį jam bu 
vo padaryta operacija, po ku­
rios jis neužilgo sugrįž į namus. 
Linkime jam kuo greičiausiai 
pasveikti ir vėl įsijungti į pla­
tesnę lietuviška veiklą.

Grįžo iš Miami, Fla.

Mykolas ir Stella Morkai, 
5529 S. Neva Avė., išbuvę 10 
savaičių Miami, Fla., prieš pat 
Velykų šventes grįžo į namus. 
Ten jie smagiai praleidę laiką, 
sutikdami nemažai chicagiečių 
lietuvių.

Dainuos Sandaros
Bankete, BaL 28

ALGIRDAS BRAZIS

Visų mėgiamas operos solis­
tas Algirdas B/azis dainuos San 
daros metinio banketo meninė­
je programos dalyje ir visiems 
bus malonu išgirsti jo daiąų.

Mūsų banketas įvyksta sek­
madienį, balandžio 28 dieną, Ve 
teranų salėje, 7256 W. 63 Street.

Vincė Jonuškaitė 
Lankėsi Chicagoje

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi dainininkė Vincė Jonu­
škaitė. Ji buvo atvykusi iš New 
Yorko dalyvauti savo švogerio 
Antano Petrulio laidotuvėse. Ji 
taipgi turėjo pasitarimą su vie­
tinių moterų klubų atstovėmis.

Chicagą ji apleido pereitą tre­
čiadienį.

Klubo Šokių Pramoga
Šj Šeštadieni

Upėtės Draugiško Klubo šo­
kiai įvyks šį šeštadienį, balan­
džio 20 d., 7 vai. vakare, Venge- 
liausko salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Gros Valiūno orkestras.

Bus skanių valgių, veiks įvai­
rus bufetas ir pamarginimų. Ko 
misija maloniai kviečia visus 
gausiai atsilankyti ir linksmai 
praleisti vakarą.

nienė, iždininkė Euphrozina Mi 
kužiūtė ir iždo globėjas S. Bre­
dis; vietiniai — iždo globėja J. 
Milleriūtė ir daktaras kvotėjas 
— Dr. S. Biežis.

Jie vadovauja didžiausiai lie 
tuviškai fraternalei organizaci­
jai, kurios veikla ir įtaka pla­
čiai pasireiškia mūsų išeivijoje.

Taigi, neužilgo įvykstančioje 
Sandaros puotoje mes juos pa­
sveikinsime, pagerbsime ir ar­
čiau susipažinsime su jais.

Prisiuntė Linkėjimų 
Iš New Hampshire
Pranas ir Bronė Stončiai, gyve­

na Nashua, N. H., prisiuntė ge­
riausių linkėjimų savo drau­
gams Chicagoje ir Sandarai, ku­
ri jiems esąs įdomiausias laik- 

| raštis.
P-nai Stončiai su savo sūnu­

mi Stašiu prieš kiek laiko buvo 
apsilankę Chicagoje automobi­
liu pasimatyti su giminėmis, 
draugais ir ir dalyvauti vestu­
vėse. Dabar laukiame jų vėl at­
vykstant.

VYKSTA J MINĖJIMĄ 
AMSTERDAM, N. Y.

Antanas ir Angelė Kašubai 
pabaigoje ateinančios savaitės 
išvyksta į Amsterdamą, N. Y., 
dalyvautu savo giminaičio, mu­
ziko Juozo Alšausko 75 metų gy 
venimo sukakties minėjime, ku 
rį rengia jam vietinis komite­
tas.

Aplankė Savo Anūką 
W ashingtone

P-nia Barbora Gilason, 7216 
S. Francisco Ave., buvo nuvy­
kęs į Washingtoną aplankyti sa 
vo anūką majorą Martyną Lidį, 
kuris dirba Pentagone. Būdama 
sostinėje ji turėjo progos pasi­
kalbėti ir su p-nia Barbora Dar 
lis, kuri užima atsakingą vietą 
“Voice of America” lietuvių 
skyriuje.

Grįždama į Chicagą, p-nia Gi­
lason buvo sustojusi Pittsburg- 
he pasimatyti su savo sūnų Ro­
bertu Gilason, United Steel 
kompanijos skyriaus vedėju.

Padaugėjo Nariais

Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugijos susirinkime, ku­
ris įvyko Hollywood salėje, pir 
mininkaujant Julijai Sačauskie 
nei, buvo darbingas. Į draugi­
ja įstojo šie asmenys: F. Zen- 
kus, J. Zenkus, F. Eigelis ir J. 
Kiaunė.

Atvyko j Svečius Iš 
New Buffalo, Mich

P-nia Bronė Chesney, atvyku 
si iš New Buffalo, Mich., praleis 
Chicagoj viešėdama pas savo se 
šerį p-nią Sofiją Yuss, 8764 So- 
Kilbourne St., ir pas savo brolį 
Juozą Katauską, gyvenantį Brid 
geporte.

GABI KEPĖJA IR
MENININKĖ

P-nia Alė Jonikienė, 6818 S. 
Talman Avė., yra gabi meninin­
kė ir specialistė, tuo pat sykiu 
“raguolio” — skanaus velyki­
nio ragaišio kepime. Didoką ga­
balą to ragaišio ji įteikė ir San­
daros štabui.

P-nai Alė ir Viktoras Jonikai 
augina keturius sūnelius: Leo­
ną, Antaną, Viktorą ir Kęstutį.

TRUMPOS
ŽINIOS

Kviečiame Visus Dalyvauti 
Sandaros Metiniam Bankete

dar 
į tai, 
savo

Dr. Petras Brazis eidamas iš 
namų paslydo ir krisdamas su­
laužė kojos riešo kaulą-kulnį. Jis 
turės išlaikyti koją gipse 
trejetą savaičių. Nepaisant 
jis vistiek priima ligonius 
ofise.

An-
Wil-

Pamela Petraitis, duktė 
tano ir Emmos Petraičių, 
low Springs, III., buvo sugrįžusi 
Velykų šventėms iš ligoninės į 
namus. Ji dar turės pabūti kiek 
laiko ligoninėje iki galutinai pa­
sveiks.

P-nia Julia Mankus, 10912 S. 
Artesian Ave., savo gimtadienį 
atžymės balandžio 20 ' saviškių 
tarpe.

P-nai Stanley ir Emma Bal- 
zekai, praleidę trejetą mėnesių 
Fort Lauderdale, Fla., kur jie 
turi puošnius namus, šiomis die 
nomis grįžo į Chicagą. Jie pa­
žadėjo dalyvauti Sandaros ban­
kete, balandžio 28 d.

P-lė Jacque Shulmistras, duk­
tė Jono ir Onos Shulmistrų, stu­
dijuojant Western Illinois uni­
versitete, bus įvesdinta į Sigma 
Kappa fraternalę organizaci­
ja-

P-nia Belinis, 122 E. 105 Str., 
užsimokėdama prenumeratą, pri 
dėjo dar ir auką Sandaros palai­
kymui.

P-nai 
vičiai, 
landžio 
dybinio

Juozas ir Aldona Suke- 
4104 W. 63 Street, ba- 
23 paminės 32 metų ve- 
gyvenimo sukaktį.

Felix Raudonis, gyvenąs Hin­
sdale, Ill., savo gimtadienį ce- 
lebruos balandžio 22 d.

Northsaidiečiai, vadovaujami 
Prano Prūsio, užsakė du stalus 
Sandaros metiniame banke­
te.

P-nia Frances Remeikienė, 
658 W. 35 Street, išgyveno Brid 
geporte 55 metus. Savo gimta­
dienį paminės balandžio 23 d.

ir drau

P-nas Stanley Balzekas, Sr., 
balandžio 23 d. celebruos savo 
gimtadienį šeimos narių 
gų tarpe.

Moterų 
pramo-

Šv. Jurgio parapijos 
Klubas rengia žaidimų 
gą sekmadienį, balandžio 21 d., 
3 vai. popiet mokyklos salėje, 
911 W. 32 W. Place. Įžanga $1. 
Visi kviečiami dalyvauti.

Rimas Domanskis, 8415 West 
119 Street, Palos Park, užpre­
numeravo Sandarą savo diedu­
kui E. Tamašauskui, gyvenan­
čiam North Side.

P-nia Ona Dambrauskienė, 
7253 S. Washtenaw Ave., aplan­
kiusi Jamaica salas, dabar vieši 
Miami, Fla., ir gal būt neužilgo 
leisis į namus.

Pranas ir Anastazija Kalvai­
čiai, kurie iki šiam laikui gyve­
no 6056 S. Fairfield Ave., nusi­
pirko namą 6828 S. Campbell

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS I,

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E & V. Žuke

Ši Mechaniška Tarka Yra

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Praleidę Velykų Šventes, dabar ruoškimės dalyvauti 
Sandaros metiniame bankete, kuris irgi bus mūsų bendra 
lietuviška šventė. Ji jau čia pat, ji įvyks sekmadienį, balan-

Orui atšilus ir saulutei skaisčiau šviečiant, smagiau bus pa­
važiuoti ir kiek toliau nuo miesto susigrūdimų, į atviresnę 
apylinkę.

Šioje puotoje kiekvienam bus malonu pasisvečiuoti tar­
pe artimų bičiulių ir pažįstamų. Turėsime paruošę lietuviš­
kų vaišių, gražią meninę programą, kurią išpildys mėgiami 
dainininkai — operos solistai: Prudencija Bičkienė ir Algir­
das Brazis. Šokiam gros Jono Byansko orkestras.

Bus taipgi pagerbti ir atvažiavę iš toliau bei vietiniai 
SLA. Pildomos Tarybos nariai, kurie tuo laiku posėdžiaus 
Chicagoje. Mes bandysime juos kaip galima gražiau priimti 
ir parodyti lietuvišką svetingumą.

Taigi kviečiame visus mūsų mielus tautiečius dalyvauti 
šiame reikšmingame mūsų bankete ir pakviesti į jį savo 
draugus ir pažįstamus.

Avė.,., į kurį už keletos dienų 
persikels gyventi. Telefonas gi 
pasiliks tas pats.

Laimingos jiems kloties nuosa­
voje pastogėje!

Richardas Nedvaras, gyvenąs 
Roselande, išlaikė kvotimus mo 
kyklos principalo vietai. Iš 700 
tik 79 buvo sėkmingi, jų tarpe 
ir Nedvaras.

Dr. S. Naikelis nulydėjo savo 
draugą, Dr. A. Waiselį į Mayo 
Brothers klinikas, Rochesterį, 

Minn., kur jis, Dr. Waisel, pati­
krins sveikatą. Jiedu sugrįš 
baigoje šios savaitės.

pa-

Sveikinimas Tokio 
Paskyrimo Proga

Noriu pasveikinti p. Miką 
Vaidylą, “Sandaros” redakto­
rių, kuris tapo paskirtas į Se| 
nior Citizens Hal of Fame. Aš' 
tikiu, kad. jis yra užsitarnavęs 
tos garbės^ Linkiu jam sėkmin­
gos darbuotės lietuviškoje dir­
voje, ištvermės ir geros sveika­
tos.

Svečiuojasi Floridoje

P-nai Walter ir Johanna Dam 
brauskai, 4540 N. Plainfield A v., 
šiuo metu svečiuojasi Floridoje, 
aplankydami automobiliu įvai­
ria vietoves. Jie sugrįš už po­
ros savaičių.

Antaną Petrulį Palaidojus ...

Ilgokai sirgęs, mirė ilgametis 
Brighton Parko gyventojas An­
tanas Petrulis. Paliko žmoną 
Kazę, sūnų Alfonsą su šeima ir 
kitus gimines.

Jis buvo kilęs iš Geležių kai­
mo, Panevėžio apskričio.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Apipiešė ir Sumušė 
Gatvėje Dienos Metu

Pereitą savaitę Elena Kubi­
lienė buvo nuvykusi į St. Ber­
nard ligoninę, 6337 S. Harvard, Į 
aplankyti savo sergantį vyrą.• 
Išėjusi iš ligoninės laukė buso 
prie 63-čios gatvės.

Ji nei nepastebėjo kaip prie 
jos prišoko keli juodukai paaug­
liai, kurie kietu įrankiu smogė 
jai į galvą. Nuo to smūgio ji 
parkrito ant gatvės. Gulinčią

Parduodamas Namas
Ir Žemes Sklypai

Gera proga, graži vieta Le- 
monte, III., prie didelės State 
St. ir 130 gatvės. Parduodamas 
prieinama kaina gazu ir karštu 
vandeniu apkūrenamas, 6 kam­
barių namas.

Prie namų du lotai, po 100x 
200 pėdų; sodas su 50 vaisme­
džių ir daug kitokių dekoratyvi­
nių medžių. Be namo turiu par- 

Mrs. Marian Sebastian.. i davimui 7 lotus, po 100x170 pė-
dų kiekvienas lotas.

Namą galima užimti padarius 
dokumentus. Skambinkit: 257- 
2728 pasdieną nuo 8 vai. iki 10 
vai. vakare.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA­
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prex. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apdainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Rastini atdara 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Mtadio- 

nials iki 8 vaL D. D.

kasdien nuo 8 vaL

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 SL, Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, TeL CA 5-1864

pradėjo spardyti kojomis į nu­
garą ir į krūtinę.

Į šaukimąsi pagalbos niekas 
neatėjo jos apginti nuo užpuoli­
kų. Iš pašalies girdėjosi balsai: 
“užmuškite, nepaleiskite gy­
vos. ”

Plėšikai ištraukė iš jos ranki­
nuką, kuriame buvo 35 doleriai 
ir pabėgo. Atvažiavęs juodukas 
miesto buso vairuotojas, nuken­
tėjusios nepaėmė ir paliko vie­
toje. Tik atvykęs baltas vairuo­
tojas padėjo jai įlipti į busą ir 
parvežė ją iki jos namų.

Aplankė Daugelį 
Vietovių Žemės 
Paviršiuje

Praleidusi penketą savaičių 
kelionėje, mūsų tautietė p-nia 
Betty Clark, 1550 N. Damen 
Avė. šiomis dienomis grįžo į na 
mus gerokai pavargusi. Ji 
nuvykusi su ekskursija į 
raliją, Naują Zelandiją, 

rias salas Pietų Pacifike, 
keliui buvo sustojusi ir Hawaii 
salose. Toji kelionė buvo įdomi,

buvo j 
Aust- i 
įvai- I 

o pa-I

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokė j imais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS 
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayelte 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

r TfirfiT------ 

bet ji kainavo apie $3,000.
Pasak p-nios Clark, jai ims 

ištisą savaitę atsipeikėti nuo vi­
sų nuovargių.

Aukso Įkarštis Chicagoje

Laike “auksinio karščio” Chi­
cagoje, 20 dolerių auksinė mo­
neta buvo parduota po $58, 
tuo tarpu kaip aukso vertės toj 
monetoj buvo tik už $34, skai­
tant unciją po $35.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie 
Galėsite gaminti 
noje.
Antrame augšte 

butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas 
Turite pamatyti, 
vertiiti.

Savininkė 
ti miestą.

10813 So.
Tel. CO

Agentai prašomi nesikreipti.

biznio gatvių, 
maista taver- v

6 kambarių

turi

gerai įrengta, 
kad galėtumėt

greitai apleis-

Michigan Avenue 
4-9645.
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